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Kaip jau žinome, Brazilijos 
prezidento Janio Qua droš palie
pimų, tapo uždarytos veikusios 
iki šiam laikui 
tuvos, Latvijos

toje šalyje Lie- 
ir Estijos atsto-

jau matyti, jog

ir ima pamėg

Iš to vieno 
Janio Ouadros 
Maskvos pusėn 
džioti Kubos diktatorių Fidel
Castro. Nėra abejonės, jog So
vietai yra pažadėję suteikti Bra
zilijai finansinę paramą ir pirk
ti iš jos Įvairių prekių, jeigu tik 
toji pripažins Sovietams 
Baltijos šalis, kurias jie yra

tris
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Reikalauja ištirti Komunistu Terorą Ok. Lietuvai
įteikia Sen. Paul Douglas Atsižymėjimo Raštą Sandaros Bankete

administracijos, 
departamento iš
būtų $5 bilionai,

Reikalauja Biliono 
Daugiau Agrikultūros 
Departamentui

Švedų Spauda Pasmerkia 
Žiaurumus Baltijos Šalyse

Preliminariam biudžete, kurį 
prez. pereitą ketvirtadienį įtei
kė Kongresui, reikalaujama pa
skirti agrikultūros departamen-

Matomai, Janio Ouadros 
kliuvo ant maskoliškos meške
rės ir išpildė tą sąlygą. Bet kada 
nors ateityje jam teks karčiai tui vieną bilioną dolerių dau- 
epsivilti, nes anot tos patarlės, 
su velniu neapsimoka eiti riešu
tauti.

pa
SIŪLO PATRAUKTI TEISMAN IR TUOS

KURIE VYKINO ŽUDYNES LIETUVOJE

Kiek tenka patirti, vėlesniais 
įvykiais Brazilijoje yra susirū
pinės ir Washingtonas. Iki šiam 
laikui Jungtinės Valstybės teik
davo Brazilijai visokiariopą pa- 
oalba, techniška, ekonomine ir 
finansine. Abejotina ar ateityje 
amerikiečiai taip gausiai bė
rėms tuos, kurie taip lengvai 
persimeta i p iri oš i na a puse.

Uždarymas Lietuvos Latvijos 
ir Estijos atstovybių Brazilijoje 
bus dar vienas įspėjimas vaka
riečiams, jog Kremlius nepa- 1 
linui a tęsti sukta, agresingą po
litika užmetimui savo jungo ne 
vien Aziios ir Afrikos kontinen^j buvo 
fui, bet taip ir Pietinei A

— o —
Af*rižvmeituriu lietuviu ivM- 

rl/vsA niekad netruko, tik

naHr+i. f>a« dauoelis ju pa-

Lenkijoje mirė inž. 
IaAi’us, crimes netoli

giau, negu buvo numatyta prez. 
Eisenhowerio

Bendros to 
laidos tuomet 
100 milionų.

Skirtumas pasireiškia tame, 
kad ateityje farmeriams numa
tyta suteikti daugiau pinigų pa
šalpos formoje, ir taipgi paties 
departamento išlaidos žymiai 
padidėjančios.

PANAŠIAS PROBLEMAS 
TURI IR NORVEGIJA

Praėjusiai 1960 m. Norvegijos | 
policija suareštavo 33,704 žmo
nes už jų girtą važiavimą, o 

m. už tą pat nusikaltimą 
suareštuota 33,883 asme-

1959

nys.

buveinė yra Formozos saloje.
Bet tokį pnios Roosevelt iš

sišokimą išlygino valstybės de
partamentas, paskelbdamas, jog 
J. V. vyriausybė yra kitokios 
nuomonės, negu p-nia Roose
velt.

o —
UkmArcrės. JM7 metais. Gimna- Kaip jau esame minėję, šį mė- 
tHr nžbairrė Vilnitrie, o pas- nesį suėjo 100 metų nuo užgi- 
kk»n i«tr>?o i O'*»rnini T«><hno1n- mimo Dr. Jono Šliupo, žymiau-

P«**rar»i1vie. 1 PI 5 šio mūsų išeivijos pionieriaus ir
iis baicre Artilerijos Mo-

Po Dlrmoio pasaulinio karo 
J<« na*«*ko i va^ru Eurona ir 
dirbo ivBir4n«e kaino crin-

ynu nanaudofo votrieciai. Vėliau

forr rm arki viesulą - hurarranag 
tvarlzVo nro rriet-rvflnes
!o« inrog Pflkrar»*ftg. pa«?Akda- 
rna< Raltfios

Gaila, kad iki šiam laikui ne
buvo surengtas nei vienas pla
tesnis tos sukakties paminėji
mas. O tai visgi būtų naudinga 
ir mums patiems. Panašiose su
eigose mes turėtumėm progų 
aiškiau prisiminti apie vykusius 
praeityje darbus ir kovas už 
svę ir šviesesnį lietuvių tautos 
būvį. O iš tų prisiminimų mes 
galėtumėm daug ko ir pasimo
kinti.

Sandaros banketo iškilmėse, kuries įvyko pereitą sekmadienį, buvo pagerbtas J. V. Sena
torius Paul H. Douglas. Jam įteikta gražiai papuoštas atžymėjimo raštas.

Paveiksle matome iš kairės į dešinę: p-lę Zitą Baltramonaitę, Senatorių Paul H. Douglas, 
Teisėją Al. F. Wells, p-lę Astą Baltramonaitę.

ž lai‘ Churchill Mėgsta Ne Tik 
Cigarus, Bet ir Degtinę j

S*rM-Vho1mo radio nraneSimu. 
nmeranas išmriovS ne

mažai T.fetvvoie ir Lenki i oi o.

kė elektros vielas. Kaikurio« 
vietovės pasiliko be šviesos iš-

pasiekęs 70 kilometrų į valandą.
Taigi, jei ne vienokia, tai 

tokia nelaimė užklumpa 
vargšę Lietuvą.

— O —

Mrs. Eleonor Roosevelt 
sykį yra išsiplepėjusi ni 
ypatingai 
santykius 
ar kitom

— o —
Kalbėdamas komunistų par- 

Klsrinėdos uosta ' tijos didžiūnų sueigoje Krem
liuje, Chruščiovas išbarė “tary
binės" Lietuvos raudonuosius 
valdininkus už tai, kad jie eik
voję pinigus atstatymui senovi
nių, turinčių istorinės reikš
mės, pastatų ir net pilių. Esą, 
-reriau būtų išleisti tuos pinigus 
gyvenamų namų statybai.

Bet kad maskoliai pristatė vi
sokių paminklų, už lietuvių pi
nigus, Leninui, gen. Černia- 
-hovskiiri, Stalinui, Puškinui ir 
kitokiems rusintojams ir vergi
jos nešėjams, tai Chruščiovas 
•^pie tai nutyli.

Buvęs valstybės sekretorius 
Dean Acheson savo atsimini
muose aprašo vieną susitikimą 
su Churchilliu ir Trūmanu ame
rikiečių jachtoje “Williamsbug”.

Besikalbant, Churchill pasigy
rė, jeg jis vidutiniai išgeria 
kvortą vyno ir- degtinės į dieną, 
ir taip vyksta per pastaruosius 
62 metus. Paskiau jis paklausė 
kaip atrodytų jachtos salionas, 
jeigu į jį supilti visą tą alkoho
lį. Acheson atsakė:

“Atrodo, jog mes visi plaukio- 
tumėm čia kaip auksinės žuve
lės stikliniam inde”.

Lenkai Kongresmanai Vaisino
Kunig. S. Radvilą Washingtone
Lenkai Siekia Panaudoti Jį 
Saviems Tikslams

ne-

kuomet ji kalba apie 
su Sovietu Sąjunga 
komunistų valdomom

Surado Nau jos Rūšies
Chemini Ginklą

Iš Washingtono ateinančiuose 
valdžios pranešimuose sakoma, 
log pirmoje šio mėnesio savai-

Neseniai, kalbėdama Bostone, 
Ji pareiškė, jog: "Sekančioje 
Jungtinių Tautų sesijoje nebus 
galima vaduotis fikcija, būk 
Form ozą atstovauja kinų tau-

Kadangi p-nia Roosevelt yra 
delegatė Jungtinėse Tautose, tai 
toks jos pareiškimas išjudino

Stockholm. Pastaruoju laiku ir švedų spauda pradeda 
daugiau ir drąsiau rašyti apie sovietinius žiaurumus ir 
priespaudą Baltijos kraštuose.

Didžiausias to krašto dienraštis “Dagens Nyheter” he- 
seniai įdėjo editorialą, kuriame raginama ištirti baisius nu
sikaltimus, kurie vyko 1940 metais, rusų kariuomenei įžy
giavus į Pabaltijo kraštus.

Vokiečiai Neteko Savo 
Gynėjo J. V. Kongrese

Washington. — Šiomis dieno
mis mirė kongresmanas Brazil- 
la C. Reece, demokratas iš Ten- 
nesse, nuo plaučių vėžio. Jis su
laukė 71 metus amžiaus.

Kongr. Reece pagarsėjo tuo- 
mi, kad jis reikalavo kad Vo
kietijai būtų sugrąžintos tos že
mės, kurias Lenkija prisijungė 
po pereito pasaulinio karo.

SOVIETINĖ AGRESIJA 
NEI KIEK NEMAŽĖJA

Maskvos propaganda dažnai 
skelbia, būk Sovietai stovi už 
taiką. Bet kai reikia tą padaryti 
darbu, tai ne tik neparodo savo 
taikingo nusistatymo, o elgiasi 
atbulai.

Laoso maištininkams vis tebe- 
siunčia ginklų ir amunicijos. P~ . 
Ta daro del to, kad tas maištas 
tai Maskvos padaras. Panašiai ! 
Maskva eigiasi Kongo j.

Per vieną naktį — iš birželio 
13 į 14 dieną — buvo sovietų 
deportuota apie 40,000 pabaltie- 
čių į Rusijos šiaurę ir Sibirą. 
1941 metais rusų terorą pakei
tė vokiškasis. Vžėmė Pabaltijį, 
naciai įvedė naują siaubo reži
mą su koncentracijos stovyklo
mis ir masiniais žudymais.

Vokiečius išvijus, prieš karo 
pabaigą vėl sugrįžo rusai ir pa
sikartojo naują smurto banga. 
To pasękoje dešimtys tūkstan
čių pa&altiečių spėjo pabėgti. 
Jie iki dabar sovietinės propa
gandos ir Visaip juodinami ir 
įtarinėjami, kad atsisakė grįž
ti į kraštus, kurie 
smurto režimo.

Esą savaime aišku, 
raštis, kad tie, kurie
masiniuose žudymuose, turi bū
ti teisiami ir nubausti.

Tačiau, kada bus teisiami ir 
baudžiami tie, kurie sovietinio 
režimo metu atliko nesuskaito- 

I mus smurto veiksmus Pabalti 
:_ je? Kada atsakingieji už tuos 

j smurto veiksmus bus nubausti 
1 ar bent vardais išvardinti? Kol 
tai neįvyko, negalima kalbėti 
apie jokį teisingumą.

valdomi

rašo laik- 
d alyvavo

Kybartų Mieste Pakriko 
Vandentekiai TOKS ĮSTATYMAS BŪTŲ 

GERAS IR CHICAGAI
Išeinanti Vilniuje paleckinė 

‘Tiesa” parašė, jog Kybartuose, 
Pionierių ir kitose gatvėse vi
sai neveikia vandentekiai. Pra
sidėjus lietingam laikotarpiui, 
“vanduo apsėmė ir sunaikino 
daržus, nuo drėgmės pūsta na
mai, pelija sienos, baldai, rūbai. 
Nuo drėgmės nukenčia ir vaikų 
sveikata.”

Žinoma, kaltė už tai suver
čiama ant vietinių komitetų, 
bet tieji nieko negali padaryti 
negaudami nei pinigų, nei 
džiagos remonto darbams.

Arkansas valstybės legislatu
re išleido įstatymą, kuriuo su
varžo teismo terminą. Nustatė, 
kad jokia byla negali tęstis il
giau, kaip 120 dienų,
bus ilgiau tęsiama ,tai už tą lai
ką teisėjui nebus mokama alga.

Jei bylapraleido žiemos sezoną.
Stasys Radvila yra sūnus Jo

nušo Radvilos, kurio nuosavy
bės buvo senose Lietuvos istori
nėse žemėse, įskaitant ir Ne
svyžiaus pilį. Stasio motina Ona 
yra kilusi iš kunig. Liuborskių 
šeimos.

Galimas daiktas, jog Stasys ir 
Sofija Radvilai persikels gyven
ti į Ameriką ir čia užims kokio 
nors “patarėjo” vietą.

Washington. — Atvykus ku
nig. Stasiui Radvilai ir jo žmo
nai Sofijai į Baltąjį Namą, kai
po prez. Kennedy svečiui, kon
gresmanas Tadeus M. Machro- 
wicz pakvietė juos į savo namus 
pavaišinti ir “pasidalinti nuomo
nėmis”.

Toje sueigoje buvo visi len
kų kilmės kongresmanai ir įvai
rių organizacijų atstovai, jų tar
pe Michael Cieplinski, tautinių 
grupių komiteto vedėjas demo
kratų partijos centre.

Kaip matoma, tai lenkai bam 
do panaudoti saviems tikslams 
kunig. Radvila, kurio žmona y- 
ra sesuo prezidentienės Jacque
line. Kennedy. Lenkų užsimoji
mas yra padaryti -kunig. Rad
vila savo neoficialiu ambasado
rium prie Baltojo Namo ir per 
jį palaikyti artimesnį kontaktą 
su pačiu prez. Kennedy.

Kunig. Radvilai yra pastoviai 
apsigyvenę Londone, bet per pa
staruosius šešis mėnesius jie

J. V. Likviduoja Bazes 
Arabų Kraštuose

Pabrango Lašiniai

NAUJOS APLINKYBĖS, 
BET SENOS PRIEMONĖS

Gen. Stubbs, chemijos ginklų
| viršininkas J. V. armijoje, pa- 

♦ėie, bedarbių skaičius sumažė- i skelbė jog tapo surasta nauja 
’o 62,300. Nors tai ne kažin ko- cheminė priemonė, kuri neuž- 
Ha skaitlinė, bet tai jau vis vien 1 muša ir nesužeidžia priešininko, 
neras ženklas. % bet tik paraližuoja laikinai jo

Tuom tarpu ekonomistai ir rankas ir kojas, taip jog jis ne- 
oramonės atstovai prasitaria, Į begali toliau kariauti, 
jog ateinančią vasarą biznis ga- ' 4
^ės dar sparčiau išsijudinti ir 
bedarbiu skaičius sumažės bent unijos sūsiįdomavo teikimu tai- vieši’šiame kontinente. Neseniai 
ketvirtadaliu.

Vakafų Vokieti jos darbininkų

kds atsilikusiems kraštams. / I jie grįžo iš Jamaica salų, kur

Biznio ir pramonės greito pa
gerėjimo Amerikoj nesitikima. 
Vyriausybėje jau užsimenama 
apie viešus darbus ir atnaujini- ■ 
ma CCC — Civilian Conserva
tion Corps, kurs buvo įkurtas 
prie Roosevelto 1930 m. Apie tai 
užsiminta Darbe, Departamente.

Dar Reikės Palaukti

Pranešimais iš Washingtono, 
Jungtinės Valstybės yra pasi
ruošusios ateinančiais metais 
apleisti įrengtas bazes Soudi- 
Arabijoje ir Libijoje. Trys už- 
silikusios bazės Marokoje bus 

! uždarytos 1963 metais.
i Nauji, toliau siekianti lėktu- 

ja_jvai galės ateityje apsieiti ir be 
tu bazių.

me-

Washington. — Pastaromis 
dienomis lašinių kainos pašoko i 
į aukštį, o tai del to, kad valdžia * 
pradėjo juos supirkinėti ir 
linti neturtingoms šeimoms.

Kennedy Kilęs iš Airių 
Karališkos Giminės

I ATSIEKĖ SAVO, NORS 
'namas ir SUDEGĖ

-----------  ‘ Griswold, Conn. — Moteris
Washington, D. C. — Thomas -W. Fogarty norėjo išdeginti 

J. Kieman, Airijos ambasado-1 nuodingų augalų stagarus (poi- 
rius J. V., įteikė prezidentui J. j son ivy). Nuo degančių stagarų 
Kennedy kristalinę vazą ir per- Į užsidegė namai. Žalos padarė už 
gamentinį dokumentą, kuriameSveikatos apdrauda buvo vie- gamentinį dokumentą, kuriame keletą tūkstančių dolerių. Bet 

nas iš prez. Kennedy rinkiminių tilpsta įrodymai, jog Kennedy ' moteris vistiek savo tikslą at- 
pažadų. Dabar pripažįstama, kad šeima yra kilusi iš airių kara- i siekė — nuodingu augalų neli- 
tos rūšies apdraudos nesulauk- liaus Brian Bor’ giminės, vieš-j ko, nes dalis išdegė, o kitą dalį 

I sime be 1962 metų. • patavusios 11-tam šimtmetyje. , ugniagesiai sumindžiojo.

Sveikatos apdrauda buvo vie-
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Fram^S’ w^s m a berilą in Uhhuanian”. 3et kąd 
įę K.a^irai^ras laiką kovoję pjieš mąskoliuą Lietuvpję, 
ąpįe fąi nęprisjįmmta-

Pųląskiui ęlar mąžąų; esapt, kunig. Radvilas ųusivęžė 
jįį į Mmtąųją, kur jįs U užaugo. [

Vęlįąu jis grįžo į %ąVQ gin^i^, U įsijungęs; į kpvą 
įsibriovūsius į Lietuvą rusus. Jis grųpąėsi su maskoliais , 
Nąų^ardųko, Vilniaus,, tyĮįnskp ąpylįnkėse ię kai tolesnis 
pasipriešinimas jau buvo neįmąnęnąas, fųląski su keliais 
kitais pasitraukė į Vengriją, o iš Įęp pą(ęko į Paryžių ir 
į Ameriką.

AMAS® * t į
koštuvą *

Gaila, kad šios šventėj pętųri Į A D ATCPE<\ITt 
kokte nors antro “Šautą Claųsu, * \ I wF E^l i E

SgUtSįJ* SiAS MĮSLES?

Jos Vestuves |vyk$ta 
Gegužėj 13 Dieną

SUBSCRIPTION RATBS
tn Bie United States per year __............ __ $3.00

%? cfcsa 1^2^ at Up ?o«fc

Jondara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros

UŽSAKYMŲ KĄĮNA:
^vieąyĮęs^ Vątefybęsę mefanū^ .....
Užsienyje metais------ ______—vax—

3.00
$4.Q0

Pagerbei Sen, Paul H, Douglas
Pereitą sekmadienį. įspūdingoje iškilmėje mes pagerbė

me J. Y. Sęiąątp^iy Pąųl H- Do.UgUą, U tai buvę reikalįnga 
padąrytį. Męą nuolat, yįąko prašome iš tę.klU žmonių, ne
rime kad jie užtartų Lietuvą ir geUbėlų jai įįąįlaįsviutį iš rau
donųjų įup^o, bet dažnai pąnųrštąrae tfręįkit; jtota* savo 
dėkingųnvi už taki^ parautą.

Kiek tas liečia sen. Douglas, tas, kad ir kuklesnėje for-

kuriuos jam ištarėm toje iškilmėje, sen. Douglas buvo į- 
teikta ir pagerbimo raštas, gražiai prirengtas ir $u lietuviš
ko stiliaus pąpųpšįnąąis, kuriame bu¥Q įtraukta se^aųti pa- 
dėkos rę^olįųcįįą:

“Whereas Senator Paul H. Dpųgląsi by his untiring ef
forts in advancing the cause of freedom for Lithuania and 
other enslaved people, and

Wpereas hę has distinguished himsalvę as ą statesman, 
a čplęĮier ąųd ą humUta tartom

Therefore he it resolved that the Americans o^f Lith
uanian- descent express with testimonial their deep appre
ciation to Senator Douglas -fbr his devotion, services and' 
sacrifices for human ‘freedom and democracy throughout 
the world- . ** ; ’’H ’•■■■'.

Given th.U 19th Day of March, Ą. |%U a.t Chica
go, Illinois. ' <-•

Pq ęezęvĮiųęiją pąęįrąšė program© vedėjas teisėjas Al. F. 
Wells ir daugelis iikikūės dalyvių. Senatąriuą Paul H. 
Douglas, dėkodamas už tokį jo įvertinimu ir už įteiktu puoš
nų raštą, pažadėjo jį pakabinti ^UVO Q,fi§e. Tąs r^Štąs j,į dar

Laikui bėgant mes panašiai huudyrime parodyti savo, 
įvertinimą ir kitiems J. V. Kopgreąę ųąriams, kurie gilta

gąlinie tųęėti permąĮąį draugu. bet niekad neperdaug.

Lietuviai Kratosi Rusiškumo
Nęsepjųi Vilniaus yie-numc autobuse konduktorė už

kalbino keleivį rusiškai, ragindama pirktis bilietą. Ke-

Taigi, pagal kalendorių, jau 
1 yra pas mus pavasaris. Bet su 
, oru dar visko- gali atsitikti.
| Apot tos lietuviškos pątąrlęs: 

Taigi, kaip jutome, sų Lęnk.iją jis mažai ką bepdrų “Be Sekminių nenunešk į svir-
jo. Bet nepaisant į tai, lenkai jį pasisavino ir tas savo arą kailinių...”

pretenzijas bando paremti vis naujomis brošiūromis, kų-

Kada nors ir lietuviam^ ręifctų išleisti angly kalba kny
gutė apie gen. Puląskį, patiekiant joje tikrus istorinius da
vinius apie jo didvyrio gyvenimą ir žygius.

9P-“

Apžvalga
u.c.j'Ae

IKE PABRINKO TĄ, KAS 
jam ARTIMESNIO

Pre$. Kenedy kreipėsi į Kon
gresą sų prašymų gražinti fke’- 
kiui, hųvusįam prezidentui pen
kių žvaigdžių generolo teises. 
Jisai gaiėjU pasirinkti arba bu
vusio prezidento, arba buvusio 
penkių žvaigždžių generolo tei
ses ir privilegijas. Įke pasirinko 
penkių žvaigždžių generolo tei
ses. Ęaipp buvęs .prezidentas ji
sai gautų dek metinės 
pensiją ft kaipn penkių žvaigž
džių generis gaut; tik 3Q,W- 
36. Bet kaipn penkių žvaigždžių 
gen. jįsą; turės dfcUgUu kitokių 
privil&gįjų. Jam paštas bus dy
kai, gaus per metus 5,0,00,0 ofiso 
užlaikymui ir dur kitokių privi
legijų, Kongresas be jokių gin
čų padarys teip, kaip ike pagei
dauja. i .

BjiAXIUJQS VAVWIA 
ATVIRAI PAUNKO 
SOVIKTV PUSĖN

Pavergtųjų Kuvcpos
Seimas NęW ¥wke visą -laika 
daro žygiu, kad Brazilijos vy
riausybė ątzisakytų savų ketini
mų Pabaltijo pasiuntinybių Ęra- 
zihjoję atžvilgiu.

Jau pp pirmųjų žinių apie 
tuos ketinimus WT generalinio 
komiteto, pirmininkas V. Sidzi
kauskas sįųųtę telegramą Wa- 
rilijos prezidentui Janio Qua- 
drųg,.

Telegramoje įspėjama ir to
liau nepripažinti sovietinės ąg- 
resijes Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje. Reiškiama viltis, kad 
šiais tautų apsisprendimo teisės 
olpalsio laikais naujasis Brązilį-

Tautų

Sąjunga; Tai, jo nuomone, galėtų 
įvykti vien0 antro męnesio lai
kotarpyje.

Į klausimą, ar santykių už
mezgimas su So.viętų Sąjungą 
ąųtpmatiškai reikštų ;r sovieti
nės ąneksijps PabąĮtyje pripa
žinimą, dr. Huiss nedavė tiks
laus atsakymo. Bęt jį .toks klau
simo pąstatymas dominąs, nes 
jis žinąs, kad ir Jungtinės Ame
rikos Valstybės, norš turi diplo
matinius santykius sų Sovietą 
Sąjunga, ’vįstiek nėra pripežmu- 
siųs BąhąJtijp valstybių įjuųgi- 
ine į Sovietų Sąjungą.
“ p,r. pnįss nuomone, jei jąų 
tikrai būtų eita prie Pabaltijo 
diplomatų kredencialų panaiki
nimo, Ęrazilįjos vyriąųsybė tąip 
pat galėtų kartų pareikšti, kąd 
jį Pabaltijp įkorpnrąvimo į Sp- 
vietų Sąjungą .^pripažįsta.

ĮŠ tų ap.linkjpių Brą^įlįjp^ dį- 
piomątp pareiškimu matyti, kad 
tp.ji šalis jau yra linkusi paau
koti paltuos kiaštns.Mį,aakvaį už. 
gerasųę prekybwhutavti- su 
vietąis.

Kaip taip gali įvykti iau ma
tyti įš to, kaBTBrazilijos valdžia 
uždarė sa’vu^ krašte Tmtuvoa, 
Lątvijoa'ir įMufe. atstovybes bei 
konsulatus-

Visa tai, beabęjp.; įvyko. Mas
kvai reikalauįaut.

— 00 —
Londone pasirodė nauja gar

baus matematiko Ęįnsteino bio
grafija. Joje rąndąme savotišką 
atsakymą paties moks,linink0> 
kuri buvo paprašytas išaiškinti 
keliais, žodžiais savo relatyvu- 
mo teoriją. Skaitome:

“Išėjau pasivaikščiot; sų ne
regiu pažįstamu. Pakląųąįąų įp 
ar jis nenorėtų' stiklinės pjenO-

— kaip atrodo tas pięųįą?'
— Tai baltas skystis.
— Skystį suprantu, 

reiškią Ipąltas?
— Tai spalvą baltoj 

plunksnų.

— plunksną suprantu, W 
kaip ątrodo gulbė?

P^LE GLORIA VAIŠVIL

1. Biručiai pabiručiai, per lie
pinį tmą į murmę kariamą’’

2. Už Žirbį mažesnis, už vel
nią piktesnis?

3. Auksę poviukas, kaulo ke- 
I purmtę? .

4. Aukštas, kaip dvaras, pla
tus katP PAUS, geltonas kaip vaš
kas? *

ą. žvalia, zute, maząi, kaip 
■ uelę, augsią kaip bažnyčia?

6. Sėcu ne ant važio, važiavo 
! ne keliu, nupešė ne piunKsnkS, 
I suvalgė ne mėsą?

' raudinas?
; 8. Krypštakojis pagiry, 
' laini§ vandeny?
i 9. Sūnų nebijąs svečias, 
baidosi.

lp. Mažutis spriknutis 
liais žingsniais eina.

i ATSAKYMAI: 1. Žirniai, 2.

vislų

dide-

gulbės

 Kriaušė, 6. Žuvis, 7. Vėžys, 8.
Duktė Petro ir Josephine Vaiš Kiškis ir vėžys, 9. Sliekas, 10. 

vilų, 6556 S. Albany Avę., ge- . Žiogas. u
gūžės 13 diena susituoks su Jer-1 ------------------
ry Flanigan. Šauni vestuvių Juodukai DidŽlUOSe

up atrodo guipe. puota rengiama Hollywood sa-1 \ ’ •> * »«.' ;
— Tra tai paukštis sų nųlę^k" jėje, 2417 W. 43 Street. ■ AlUenkOS lYlieSlUOSC

tų kaklu.
— Kaklą galių įsiv^įzd^bU.

bet kas gi yrą sųlenkim%^
“Paėmiau jį tu^mei už yąu" 

kos” aiškiną toliau Ę.iųjięm$? Į 
“ir suleukĮąų ją- Pąbą.r ram i Daugelis J. V. Atstovu Buto 
ką yrą ąul^mhtą tąriąu- j nariu išreiškė pageidavimo, kad 
kiąu ištiesęs ją ąąkąu. 9 dąb^r jięms būtų padidintas atlygini- 
jį yra t^ąį”. imas }3ent $6.800 i mt:„_. cite:,

TUO, momoulu uęręgię vęidąs jų ofisų Išlaidos žymiai padidė- 
prąšvito ir ils garąiąi ąušuhu- jo, nes ten dirba po 8 ar 9 asme- 

“pabąr jau žmaų kąg rai yra
^iexiasl”

—oo—
Kalbant apie bed^teką, Ui 

reiktu ivg dąugįąu^Ai 
jų paąiręiškią imtuv;akoj|ę verk
toje f

■ PAVASARIS
p.rąž.vdo, pasklydo, žiędąį pę 

laukus
Ir pięvąs papuošę mąrgąi;
Aš skihąįų ir pinsiu rausvus 

vainikus,
Žydėsiu, kaip žydi laukai.

Banguoją ir mainos tarp kalnų

Kongrespiąnaį Norėtų 
Daugiau Užmokesnio

| mas bent $b.8OO i metus. Girdi,

Į nįs.
Atrodo, jeg trumpoje ateity

je tas jų reikalavimas bus pa
tenkintas.

Iš 25 didžiųjų miestų 
' šalyje, Washington, D. C. 
(daugiausia juodukų — 53.9'yę. 
I Sekančiose vietovėse yra Atlan-r 
ta — 38.3, New Orleans — 37.2, 
Memphies — 37, Baltimore — 
34.8.

i Skaičiumi daugiausia juodukų 
yra New Yorkę — 1,087,931 (14 
nuoš.) paskiau seka Chicąga — 
812,037, Philadelphia — 529.240, 
Dętroitas — 482.223 ir Wash
ington, D. C. — 411,737.

šioje 
turi

Raketų Išradėjas Neri 
Gauti Pensiją

Daugiausia tikisi iš kilų tie, 
kurie patys įš savęs mažai te-

tor aną iąg^vęję? view
^ąs Fourųįęr jMw šimtmetyje- 
Syki ils pametė ^ftt kam4a*w 
durų, Pąryžiuje5 Ūki ukraą$: 
“Atęikhe peš mepe vkm kmrm 
skilvis nętvevkoje iv e? jį jįume 
Vęstąųruoriu iP^tęisysįųj.

Nuo td, Įąįke jis ir vąįgykies 
pradėjo veūmtį '•;eMem'eeiįp- 
mis’1.

Ąmęrikieę-ių mbfcltotofas Tk- 
Jąųięs Wolmw gripą, jftg ąpto 
vidurį šimtamete žiw 
nęs turės dvįgųbąi didesnes gąl- 
yą§, negu dabar.

Klausymas tik, kiek jose bus 
proto.

Borma. — Rudeli Nębęl, pa
garsėjusios V-2 rąkętos išradę? 
jas, ątsikreipė į vakarų Vokie
tijoj valdžią, ręikąlaudaiuas 630 
rn'arkfU męnęsinės pensijos.

l\ębel tvirtina, jog nazių val
džia paėmusi 1937 metais tos i k 
raketos planus ir uždraudusi 1 g 
jam toliau dirbti toje srityję, j p 
nes juomi perdaug nepasitikėjo, n

Sava naštą nesunki.

Tiek Lietuvių- Išvykdavo į’ 
Kitus Kraštus

Iki Pirmojo Ęasąųliųię karo, 
iš Lietuvos emigruodavę kąsmęt 
tarp 3.0.000 ir 40.000. žmonių.

Nepriklausomybės laikai^ 
ašlp ekonominiai padėęiąi par 
nėjus, emigruojančių skaičius 
laipsniui visą; sumažėjo. 1935 
etais emigravo tik 1,532 as- 
enys. o 1939 m. jsų tik 706 as-

I menys.

Mūsų Krautuvėje Yra Platus

leivis nepajudėjęs. Tik kai koųdųktęųę fągiųjpią pąkąrtpjo, Jos prezidentas rems šiuos dės- 
keleivis garsiai atšovęs “Nesuprąptų“. Vi^i keleiviai sužįū-’ nius, ir kartu pavergtųjų Ęytų 
rQ Į ij- P° t° jai1 išvertė sava raginimą į lietuvių Į bei Vjdmio Eųrppos Jautų as-
Ualbą ir keleivis tuomet apmokėjo bilietą. . : . , piraeijas, siekiančias laisvės ir

ncpriklausoxnyb.es.
Rašytojas Justinąs Mąrcinkevięiū§> kufU tą įvykį pLtčlm

(žinoma pąsipiktinęs) aprašė Vilniaus ‘^Tiesos“ 48-me nu
meryje, pąatębų kad tąi p© pirmas toks atsitikimas. Sovieti
niai propagandą;, skęlbiąpciaį iki nųolųoęlųmo giesmę apie 
“tautų draugystę’1, tokie incidentą;, žmPm3> yra itip perpą- 
lonūs. * ‘

Marcinkevičius patiekia dąy ir tokius pavyzdžius: ‘‘Yra 
žmonių’ kuiie tariasi monopolizavę teisę rūpintis lietuvių 
tąųtps ir kuUū|ps likimų, tąčįąu apspįąuęĮyą *Tarybinę kny
gą, parašytą gryniausia lietuvių kalba, kandžiai pąsijuoks iš 
tarybinės pjesės lietuviškame drąsos teąfre, net nematę su-

y —7 ■ r

žolių
Upelis nuo margo dapgąus;
Stebėsiu ,gėrėsiuos žalumu gėlių 
Ir savo vainiko gražaus.
Sučiulbo-pragydo "larp girių 

saldžiai
i Paukštelių gaida įvąįri,
I Dainuosiu, niūni,UQ^;ų su jais 

ąkąrdžiąi-
Lyg sų karal4Ūe gra?ia-

— Bęnediktąs ĮdŪSĮąS 
Ąųstrąlijoję,

Tas asmuo, kuris neatsiliepė į rusiška kalba duptą pa
liepimą, yra tikras drąsuolis ir sayp -krašto patp9tas- Gu- 
limąą daiktai jo# už tftkį aąvp elgesį' jam teks nukentėti, 
bet tai nebūtų nei pirmas, nei paskutinis lietuvio pasiauko
jimas už savo tautos gerovei. ' -

Dvi merginos kalbasi tarpu
savyje:

— Sąkcmą, jog Jurgaitis turi 
tiek pinigų, Kad imžįnę ką su 
jais daryti — taria vięna.

— Tokią įgnęrąciją perą pą- 
teismąmą. Tų apsivesk sų j up, 
ir tada vKkąs bus kįtąip.V. Sidzikauskas baigia savo 

telegramą patikinimu, kad Jis 
kalba milijonų laisvę mylinčių 
žmonių vardu. Vėliau PET pa
siuntė dar antrą telegramą.

Ką Pareiškė Tuo Reikalu
ĘrąęiluU? Piplomatąs
$ęw York© ’

Iš pelitinių sluoksnių New 
Yorke “Eitos Informacijos” pa
tiria, kad Brazilijos valstybinin
kų sluoksniuose Pabaltijo pa
siuntinybių klausimas nelaiko
mas problema, 'kurią būtų gali
ma tuoj pat dabar išspręsti.

Tuose sluoksniuose Brazilijos;
delegąęįjps Jpngtipėąę Tautose _ Būtent? 
pelitinio patarėjo dr. Huiss nuo
monę, kad diplomatinių santy
kių užmezgimas sų satelitais 
Bulgariją, Ęommbia if Vertgri- 
ja esąs jąu kąip ir įvykęs fak
tas. Bet diplomatiniai santykiai 
su Soviętų Sąjungą.ęsą klok ki
tokioje plotmėje.

Jis — dr. Huiss — manąs, kad vo žmonos kaip jai patinka na- J • • • 1 • • 1 • 1— • __ — « . . - . • «

as
Štai ęįlųtęs, kujios primins 

jums sęųus pavasąriškus vaiz
deliu^:
Aš sų pavasariu žaliuoju 
Einu drauge plačių keliu. 
Kepurę nukeliu, sustoju, 
Kalbuos su baltu berželiu.

Apkabinu kaip gęrą drangą.. 
Karštai prispaudžiu prie širdięs 
Ir pajuntu, kaip bęržąs auga, 

i v ... v . iKaip lapai sklęidžias pąmąžų.pąmirsta ko as tik prašau josty* r r Te'/n
Kaip beržiška širdis jo plaka. 
Ir aš keliaudamas lanka, 
Kiekvieno baltą berao raką 
Paglostau broliška ranka .. .

Jumoras
Kad. Greičiau Atsimintu

— Mano žmona labai greitai

nupirkti išeidamas į darbą, — 
skundžiasi vyras savo draugui.

— O aš žinau tam gerą vaistą.

— Išeidamas i darba rašteli c V ’ v
, priklijuok su visais reikalavi
mais prie veidrodžio... «

Jonas: — Priešingų būdų ir 
skirtingų palinkimų žmonės bū
na vedybose labai laimingi.

Petras: — Apie tai esu girdė-, 
jęs. Tcdel aš ir noriu vesti tur
tingą merginą.

" • ' • f —-OG-r-
Pavyduolį kankina ne tik ne- 

’laimės, kurios jį užgula, bet ir 
' . . _ f i .i j . . - --------- — r——r- -----------  vv- ! pasisekimai- kuriū aisiekje kit;.

nąra Jft .puvo aUU tolku LmtUVOS ' tada- kai bus tikrai eita prie' san; Dabar-jis bando parduoti — kąd
nose. Tik vienąja vietoję.-.primenama, jU8U,. FuUskj s hro"j tykių atnatijinimo su Sovietų namą. — žmonos verčiamąs..... i-Velykų šventės būtų taip arti4|

Dar Apie Gen. K. Pulaskio Kilmę 
ba brošiūra apie gen. Kazimierą Pulaskį. Kaip ir galima 
buvo tikėtis, tame rašinyje daug kas perdirbta ant nuosavo

Geriau Reikėjo Neklausti

Bernard Miller, gyvenąs Map 
Chester, Anglijoje, paklausė sa-

VACIUK I ųuoiųuiU Al f” , . . , ; . , . 1.1‘. - ‘ .
. i-v.’ . D 1 1 • • - I 1 • Pabaltijo pasiuntinybių likimo nras, kuri jis nupirko už 140,Ptrmiau'a pabrėžiama, pg PuUski jvne UenkuI klausimag pąsidarysiąs' aktualiu ooo’ Hariui ’

Naujų IV6I Metų Televizijos Aparatų, Radijų, Hi- 
Fi, VokįŠkų ir Vietinių.

Turime didelį pasirinkimą įvairiausių naminių reik- 
menų, .prosų, keptuvų, toasterįų, clektrikinių kavai virti 
ĮMlpdlį;

• Kmnoa ku°žemiausios. Apląnkykįtę mus U pąsitei- 
rąuį.įta apie ręikalingųs jūsų namams dalykus.

Kiekvienam apsilankiusiam mū ų krautuvėje duoda
me vieną plokštelę dovąnaį.

Savininkai: J* Bendorąitis kr P. Ęndzelis*

Frank's Television 
and Radio, Inc.
3240 So. Hąlstid Street

Ttįstom QAlwet fc-W2

ncpriklausoxnyb.es


SA N D A R A

Taip Praėjo Lietuvių 
Choro Surengtas Balius 
St. Petersburg, Fla.

Kovo 11 d. Laiškų išnešiotoju 
salėje, mūsų St. Petersburg lie
tuvių choras turėjo gražų balių.

lankė apie 140. Tai yra daug, 
nes ši kolonija vra mažiukė.

Senatorius Paul H. Douglas Lietuvaičių Tarpe Sandaros Bankete Pereitą 
Sekmadieni Kovo 19

Tampa, Florida

ilgų plojimų. Cl
• 1 d.», k-' c J v, Lt L4 1 L t?tus įsikūręs, iš 

Beveik visi pen-
i C i ’ c4i k jr ui, i \ ei L 4

didele p r* z a n g a.
ir reperiu a ras i vairus. Baliaus
M* C/GL I d I • 1 O Į V £? I Jiausiai nuteikė
dainos “Ramune ir “Vilija”.

įja K. Štaupas.
Akc m non a torius ir yra “jaunuo-
1 > nri y* 70 P f ’ 1i ir sakosi — į
muzikos moksluc> nėjęs, — bet

ai, o po to dar
sudarė ir šokiarns muziką, čia
jis pats vienas ant armonikos
visus linksmino. Tai yra Bruno
Varašius.

Po programos buvo perstaty-

Iš kairės į dešinę matome: p-lę Genovaitę Giedraitytę, Astą Baltramonaitę, Zitą Baitramo- 
naitę, Senatorių Paul H. Douglas, p-lę Sofiją Samaitę ir p-lę Helen Pius.

Lietuvių Klubas Rengiasi 
Naujam Dai-bui
Kovo 12 d. įvyko Tampos Lie-, 

tuvių Amerikos Piliečių Klubo 
susirinkimas. Dalyvavo valdyba 
ir nemažas skaičius narių. Su
sirinkimas buvo pavyzdingas, 
„š valdybos narių paaiškėjo, kad 
klubas auga finansiškai ir didė
ja nariais.

Banketo rengimo nariai pra
nešė, kad sekantis banketas įvyk 
sta balandžio 16 d Popelių sve
tainėje, nes vis daug lietuvių iš 
tolimų valstijų atvyksta, tai ir 
pats reikalas verčia juos pagerb
ti, surengiant pi lėmimus bei- ar
čiau susibičiuliuoti. Banketo 
komisijon išrinkti: p-nai Rada- 
vičiai, Anelė Pocienė ir Ona 
Popelienė.

Užbaigus susirinkimą, nariai 
buvo skaniai pavaišinti ir vėliau 
gerai muzikai grojant ir pasi
šokta. — K. R.

K. Suromskis Buvo Pasveikintas 
Artimu Prieteliu

Mūsų geras tautietis, lietuvių 
pionieriūs nuosavybių varsle, 
plačiai žinemas Chicagos lietu
vių tarpe, taip pat ir Floridoje, > 

' Tampa, Kazys Suromskis, kovo | 
14 d. susilaukė artimų draugų 
i bei piietelių su sveikinimais ir 
linkėjimais kazimierinių proga.

Po draugiškų pasikalbėjimų,
i v• visi svečiai buvo pakviesti prie 
' stalų. Skanias vaišes paruošė 
1 maloni ir draugiška jo žmona 
Bernice. Nors svečiu tarpe buvo, 
kurie nori sumažinti savo svorį, 
bet tie įvairūs ir nepaprastai 
skanūs valgiai paviliojo net iki i 
persivalgymo.

Iš pasikalbėjimo su p-nais K. 
Suromskiais paaiškėjo, kad tik 
sulaukus šiltesnio oro, jie žada 
parvykti į Chicagą, nes išsiilgo 

! savo vienatinio sūnaus, kuris 
studijuoja Chicago s universitete. 
Taip pat turi reikalų apžiūrėti > 
ir sutvarkyti nuosavybes, o pra
bėgus vasarai, gal būt vės sugrįš

Į Tampą, nes ir čia jie turi di
delį apartmentinį namą, 4110 EI 
Prado, Tampa 9, Fla., Rame gra
žiai gyvena. •’

Gimtadienių Atžymė^junas 
Ir Išleistuvės

Kovo 15 d. p-nai Popeliai savo 
svetainėje buvo surengę šąunų 
pobūvį, atžymėti Estelos Šur- 
nienės gimtadienį, kartu ir jos 
išleistuves, kuri grįžta į savo 
užeigos biznį Chicagoje. Tampon 
buvo atvykus porai mėnesių, 
praleisti žiemą pas p-nus Pope
lius.

Ta pačia proga buvo pagerbta 
p-lė Estei a Juškaitė, Jono ir Ste
los Juškų duktė, kuri šiuo laiku 
yra įskūrusi Tampoje.

Onos Popelienės rūpesčiu pa
gaminti skanūs pietūs. Prie ap
sėdusių stalų, matėsi: J. ir S. 
Puniškos, A. ir E. Lapenai, J. ir 
S. Juškos ir jų dukrelė Estela, 
V. ir O. Popeliai, p-hia S. Šur- 
nienė, A. Tupikaitis, J. Mačys, 
J. Krukas, J. Dean ir kiti.

Jonas Juška pravedė progra-

ti svečiai iš “Northų”, bet pa
vardžių nebeatmenu. Iš Cleve
land© svečias Karnėnas trumpai 
ir gražiai pakalbėjo, išgyrė mū
sų veiklą ir patį chorą. Povilas 
Pocius pareiškė, kad mūsų ko
lonijoj yra galvojama leisti ko
ki laikraštuką, skiriamą tik Flo
ridos lietuvių reikalams ir pra
šė tų, kurie tam pritartų, išpil
dyti korteles, pasirašant pavar
des ir adresus. Rankų pakėlime 
pasirėdė dauguma pritaria, o 
kiek kortelių išpildė, dar nete
ko sužinoti. Įdomus dalykas. 
Lauksime su nekantrumu.

Sekantis choro balius bus ko
vo 22 d. trečiadienį, toje pačioje 
salėje. — Vietinis.

“Ateities” Šokėjų Grupė j 
Rengia Koncertą

Ateities tautinių šokių grupė, ! 
kuriai vadovauja Bruno Shotas, 
jau veikia 20 metų. Jos vardas 
plačiai žinomas Amerikoje, ne' 
tik lietuvių tarpe, bet ir kita-1 
taučių, ne tik dalyvavę koncer- i 
tuose, bet ir tautiniu šokiu šven I 
tėse ir pasirodę televizijoje.

Balandžio 16 d. tautinių šokių 
grupė “Ateitis” mini savo veik
los dvidešimtmetį.Lietuvių Au
ditorijoje Įvyksta koncertas. 
Pradžia 3 vai. po pietų. Progra
moje visai nauji šokiai. Repeti
cijos vyksta net tris kartus ša

NETEKUS DR. BR- DIRMEIKIO
• •

Šiandien sukanka savaitė lai- (džius ištarė adv. Jonas Našliū- 
ko, kaip nulydėjome į amžiny- nas Neo Lithuania vardu ir An-
be Dr. Bronių Dirmeikį.

Nutrūko jo žodžiai oro bango
se, nebegirdim jo “Margučio” 
radio valandoje, taip ryškiai 
patiekiant pasaulio žinias.

Tik dar laukiame Jaukiame 
jo paskutinio suredaguoti Mar
gučio žurnalo...

Kovo 13-ta buvo mums skau
di diena, išgirdus apie jo stai
gia mirtį.

Dr. Bronius Dirmeikis buvo 
dar jaunas amžiuje, vos 51 me
tu. Gimęs Lietuvoje sausio 24

tanas Lapinskas Margučio var
du, trumpai apibudindami jo gy
venimą ir jo darbus.

Pralotui Paškauskui atkalbė
jus maldas, nulydėtas į NBVM. 
Bažnyčią, kur atlaikytos gedulo 
mišios.

Po to, su didžiule minia paly
dovų, nulydėtas į šv. Kazimie
ro kapines, kur jam liko sukas
tas amžinos ramybės kapas.

Kuogiliausios užuojautos ve- 
lionies žmonai ir sūnums. Taip 
gi Margučiui ir draugams.

Mokame už santaupas, padėtas 

investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 

pinigus mokame 4%.

Papildomą 6 vienetų PRIMROSE kepimo setą galite 
atsiimti iš šios įstaigos, padėję i savo tupymo sąskaita $200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai ir 
taupymo sąskaitas atidariusieji. Namų šeimininkei šie in
dai yra pati vertingiausioji dovana.

mėlę. Savo kalboj, pasveikino 
celebrantes, perstatė keletą ki- 

i tų dalyvių, kurie irgi tarė po 
•' žodį ir linkėjo sėkmės u-niai S. 
i Šurnienei ir p-lei J. Juškaitei.
Sveikinimuos linkėta p-niai ge
ros kelionės ir nepamiršti gerų 
savo tautiečių Tampoje, p-lei 
įsijungti į bendrą veiklą.

— Draugas.

Mjrė Lenkė. Sulaukusi 
110 Metų Amžiaus

Nelūkuriuokite!

Vokiečiai Nupirko iš 
Anglų 1,500 Kanuolių

Vokietijos Federalė Respubli
ka užpirko Anglijoje 1,500 prieš
tankinių kanuolių, sumokėdama 
už tai apie 75 milionus dolerių.

Bonnos saugumo ministeris 
Strauss paprašė, kad Didžioji 
Britanija leistu vokiečių sau
sumos pajėgoms naudotis anglų 
poligonais. Iki šiam laikui Di
džiojoje Britanijoje lavinosi tik 
vokiečių lakūnai ir jūrininkai.

vaitėje.
Bei to, programoje dalyvauja 

“Pirmyn” choras, vedamas muz. 
Kazio Steponavičiaus ir žinomi 
operos solistai — Prudencija 
Bičkienė ir Algirdas Brazis.

Visuomenė turėtų nepamiršti 
ir atsilankyti i ši koncertą, tuo 
pačiu, paskatinant juos ir toliau 
veikti.

Ir gaidys dainas pamiršta, kai 
vanagą išvysta.

Nebūk piktas — tuoj pasensi.
Paiki juokai ašarom išvirsta.

Į diena, 1910 metais, Kražiuose. 
Baigęs teisių fakultetą Lietuvo
je Vytauto D. universitete. Tęsė 
studijas užsienyje Vienos ir Pa
ryžiaus universitetuose. Gi 1942 

| metais gavo teisių daktaro laip
snį Vilniuje. Klaipėdoje dėstė 

' prekybos institute prekybos tei- 
I sės. Taipgi-gi jis buvo paskuti- 
• nysis Lietuvos Aido redaktorius.

Patekęs Amerikon prisijungė 
i prie Margučio “imperijos” ir li- 
j ko Margučio žurnalo redakto- 
Į rium ir radio pranešėju.

Pamilo Dr. Bronių lietuviai 
! chicagiečiai — jis prisitaikė

— Theodora Kuzas.

Budrike Radii?
Dainuoja Algirdas Brazis

Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekm. iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 2:30 
vai po pietų. Girdėsite gražių 
lietuvišku dainų ir muzikos bei 
misliu kontesta.

— Pranešėjas.

District Savings & Loan
ASSOCIATION

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. 
CLiffside 4-0104

I

Valandos: Pirmadieniais ir antradieniai nuo 9 iki 4, tre
čiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais 9 iki 8 vai. vakare, 
penktadieniais nuo 9 iki 6 vai., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. ||

L

Katovicuose. vakarinėje Len
kijoje. mirė Viktorija Bedkows- 
ka, sulaukusi 110 metų. Ji gy
veno senukų namuose ir veik 
iki paskutiniu dienų ji neprisi
laikė jekios dietos, buvo links
ma ir mėgo dainuoti.

Gamtininkų ištyrimu bangžu- 
vės širdis sveria net 250 svarų, 
o žmogaus širdis tesveria 8 un
cijas.

MHEM

Trijų Metų Mirties Sukaktis

prie senų ir jaunų; gražiai de
rinosi, lygiai su senesniais ir 
naujais ateiviais. Nesiskundė 
jokiais sunkumais ir energingai 
darbavosi įvairiose srityse.

Laidotuvių dieną, t. y. kovo 
17-tą, Stepono Lechavičiaus ko
plyčioje, paskutinius jam žo-

Ir Unijos Nukentejo

Del nedarbo ir biznių atslū
gimo nukenčia ir unijos. AFE- 
CIO pripažįsta, kad darbams 
sumažėjus neteko apie 300,000 
narių. Tuo būdu ir unijų paja
mos sumažėjo.

7643 HARDING,AVENUE

...... . .....—I A M I B

SOPHIE WB.IOCA

UNion 6-9206 Distributor
JULIUS KUZAS 

6840 So. Artesian Ave
Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

MARIJONA GUZEVIčIENĖ - GUZAS
PAGAL TĖVUS KIELYTĖ

Gyveno Delavan Lake, Wisconsin
Mirė 1958 metu kovo 31 dien, 5:00 valandą rytą, sulau

kusi pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Rokiškio apskrityje, 
Ragelių parapijoje, Kuosių kaime.

Amerikoje išgyveno 44 metus. Palaidota Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse. Liko nuliūdę: vyras Raymond, dėdė Juo
zas Serevičius, pusbrolis Tervydis su šeima ir daug draugų 
bei pažįstamų.

Lietuvoje liko sesuc Karolina Šukienė ir švogeris Jonas 
Šukys su šeima, brolienė Kielienė su sūnum.

Prabėgo treji liūdni metai, kai mane palikai, 
Kai tave priglaudė tie šalti kapai!
Daug vilties turėjai su manim gyventi,
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti. . .
Likau aš vienas tik tavęs gailėti
Ir ant tavo kapo gėleles padėti!

NULIŪDĘS VYRAS RAYMOND.

oKYlimiNT

INSURED
UF TO

10.000

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visųtaupymp 
sąskaitų.

ant Bonus 
sąskaitą

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL. 
Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MIDLAND SflVIflGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

MOVING .. MOVING
perkraustymaFiš arti ir toli

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI 

Baltimore 30, McL 

637 Washington Blvd. 

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami ąpdr .tr ci nave 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo.

i kreipkitės į mano ofisą.
Esu pasirengęs visiem, 

tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-67 1h

~LOVEliŪs""

Kvietkininkas
Gėlės Vestuvėms, Banketas* 

Ir Pagrabams.
3316 South Halsted Strea.

YArds 7-7308

Justin F. Chilauslo*
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax SerHo 

2404 W. 46TH PLAC?
Chicago 32. W 
Tel. LA 3-.NIT!



SANDARA

Raudonieji Neparodo jok.c
Palinkimo Eiti Prie Taikos
Naujoji Administracija ir 
Raudonoji Kinija

Rašo P. DAILIDĖ

Kai po praėjusio rudens rin
kimų šiame krašte prie valdžios 
vairo atsistojo kairiojo visuo
menės sparno atstovybė, viltys 
j santykių išlyginimą su Ame
rika kilo ne vienam Chruščevui. 
Raudonoji Kinija taip pat pra
dėjo laukti iš naujos vyriausy
bės lankstesnio priėjimo tiek 
prie jos pripažinimo klausimo, 
tiek jos priėmimo į Jungtines 
Tautas.

Tokias viltis sustiprino ypač 
Stevensono pareiškimas, kad 
Rauadonosios Kinijos priėmimo 
į Jungtinių Tautų Organizaciją 
vargiai bus galima išvengti. O 
bendrcje politikoje paskutiniu 
laiku yra susidariusios tokios 
sąlygos, kurios Stevensono pa
reiškimą gana stipriai paremia.

Čia ir didelis pasikeitimas 
Jungtinių Tautu sąstate, duodas 
daugiau galimybių nugalėti A- 
merikos opoziciją Jungtinėse 
Tautose ir praktiški tarptautinio 
bendravimo reikalai, neleidžian 
tieji išjungti iš to bendravimo 
krašta su šešiais šimtais miljonų 
gyventojų.

Juk šiaip ar taip visa eilė lai
svojo pasaulio kraštų yra jau 
nuėjusi Anglijos pavyzdžiu ir 
užmezgusi diplomatinius santy
kius su Raudonąja Kinija. O kai 
Peipingas paskutiniu laiku da
ro dideles pastangas išplėsti sa
vo ryšius su Azijos, Afrikos ir 
Pietų Amerikos kraštais, pasi
priešinimas Kinijos raudonųjų 
siekimams Jungtinėse Tautose 
nuolat mažėja.

Tačiau Ligšiolinė Amerikos 
Politika Buvo Stipriai 
Pagrįsta

Pasipriešindama Raudonosios 
Kinijos priėmimui į Jungtines 
Tautas, Amerika pirmiausiai rė
mėsi Jungtinių Tautų Čarteriu. 
Pagal to Čarterio str. 4 Jungti
nių Tautų nariais gali būti tik 
“taiką mylinčios” valstybės, o 
Raudonoji Kinija prie tokių val
stybių negali būti priskirta.

Viena dėlto, kad nuo raudonų
jų įsigalėjimo Kinijoje ji yra 
pavirtusi šaltiniu nuolatinių ne
ramumų Azijcs pietryčiuose. Ne 
kas kitas, kaip Kinijos raudonie
ji yra sukėlę karus Korėjoje ir 
Indokinijoje.

Maža to, Korėjoje Kinijos rau
donieji kariavo su pačia Jung
tinių Tautų Organizacija, kuri 
pasipriešino jų įsiveržimui į 
Pietų Korėja. Formaliai Korė
jos karas ligi šicl nėra baigtas 
taikos sutartimi. Tėra tik karo 
paliaubos, ir Kinijos raudonieji 
tikrumoje tebėra karo padėtyje 
su Jungtinėmis Tautomis.

Antra vertus, dabartinė Kini

jos raudonųjų vadovybė atvirai! 
atmeta net laikiną koegzisten- j 
ciją su laisvuoju pasauliu, ku-1 
rią siūlo Chruščevas, ir reika
lauja karo priemonėmis siekti 
bolševizmo įsigalėjimo pasauly
je.

Tai koks gali būti pagrindas 
Raudonosios Kinijos priėmimui 
į Jungtines Tautas? Ta organi
zacija smarkiai šlubuoja jau del 
Sovietų Sąjungos joje daly va-i 
vimo. O kas butų, jeigu Jungti
nių Tautų veikią pradėtų truk
dyti dar toks neklaužada, kaip 
Kinijos raudonieji?

Vis Tik Praktikoje ir Amerika 
Negali Visiškai Apeiti 
Santykius su Peipingu

Kinijos raudonieji laiko kalė
jimuose keletą amerikiečių, ku
rių likimu Washingtonas nepa
liauja rūpinęsis. Tuo ir kitais, 
gyvenimo praktikoje iškilusiais 
reikalais, Varšuvoje jau prieš 
penkis metus buvo pradėti kon
taktai tarp Amerikos ir Raudo
nosios Kinijos tenykščių amba
sadorių.

Ligi šiol jie yra turėję jau 
103 susitikimus. Paskutinį kartą 
iš Amerikos pusės, kaip naujos 
administracijos geros valios mo
stas, buvo pasiūlyta keistis ko
respondentais. Amerikos amba
sadorius turėjo net paruoštą 32 
karespondentų sąrašą, kuriems 
Amerikos vyriausybė leistų vyk
ti į Kiniją, jeigu del pasikeitimo 
korespondentais būtų susitarta. 
Tačiau Peipingo atstovas to są
rašo nepriėmė, pasiaiškinda
mas, kad pirmiau Amerika tu
rinti pasitraukti iš Formozos. 
Tuo šiuo tarpu Kennedy admi
nistracijos mėginimas tarpinti 
ledus santykiuose su Kinijos 
raudonaisiais ir užsibaigė.

Tačiau, jeigu numatyti rudenį 
pasitarimai su Sovietais del gin
klavimosi sumažinimo duotų 
geresnių vilčių, tektų spręsti 
klausimą ir apie Kinijos raudo
nųjų pritraukimą į derybas. Pei
pingas smarkiai ginkluojasi ne 
tik konvencionaliniais ginklais, 
bet žada netrukus gamintis ir 
atominius. Tai rimtas pagrindas 

i ir Peipingą į nusiginklavimo de
rybas pritraukti.

Ta klausimą jau dabar kelia 
Chruščevas. Kaip del jo nusista- 
tys Amerika, tuo tarpu neaišku. 
Bet vyriausybės aplinkoje vis 

i daugiau pasigirsta balsų, kad 
Kinijos raudonųjų požiūriu A- 

i merikai teksią parodyti “lank- 
, stumą”.

Neseniai tuo reikalu prabilo 
Mrs. Roosevelt, paskirta į Ame- 

| rikos J. T., delegaciją. Nors vė- 
; liau valstybės departamentas ir 
atsiribcjo nuo jos pasisakymų, 
tačiau atrodo, kad reikalai link
sta į pripažinimą dviejų Kini jų.

Pagal ta idėją nacionalistinė

Kinija paliktų kaip buvusi, o 
greta jos Jungtinėse Tautose at
sirastų ir Raudonoji Kinia, jei
gu ji su ta kombinacija sutik
tų. Tačiau šiuo tarpu Peipingas 
jokio palankumo tai idėjai ne
rodo. Kinijos raudonieji nori lai
mėti visu 100 procentų.

DR. ADENAUER ATVYKS 
Į J. V. BALANDŽIO 12 D.

Prez. Kennedy pakvietė Vak. 
Vokietijos kanclerį Dr. Adenau- 
erį į Washingtoną. Paskelbta, 
kad tas dviejų vadų pasimaty
mas įvyks bal. 12 d. Tai bus už 
mėnesio po atsilankymo V. Ber
lyno majoro Brandt’o šioje ša
lyje. ’

Ateinantį rugsėjo mėnesį V. 
Vokietijoj įvyks rinkimai į par
lamenta. Tuose rinkimuose — 
Brandt bus Adenauerio oponen
tas.

Giriasi Kailiais, Kurie 
Pagaminami Lietuvoje

Maskvoje paskelbtais duome
nimis, pagaminti Lietuvoje kai’ 
liai esą geriausi visoje Sovietų 
Sąjungoje. Todėl esą numatyta 
dar labiau praplėsti kailių pra
monę Lietuvoje.

Žinoma, tuos visus * kailius 
maskoliai pasiima sau, o kai 
siunčia į parodas užsienyje, tai 
apie Lietuvą neprisimena.

SOVIETAI APGINKLUOJA 
PRIELANKIUS AZIJOS
IR AFRIKOS KRAŠTUS

Anglijos laivyne administraci
ja skelbia, jog Rusija aprūpina 
submariniais raudonąją Kiniją, 
arabų valstybes ir Indoneziją. 
Raudonoji Kinija jau turinti 30 
submarinų, sujungtos arabų val
stybės — 9.

Savo submaTinų išdalintų po 
įvairias pasaulio jūrų dalis Ru
sija turinti 430 submarinų.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Nuo ] 905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO AUKŠTUS NUOŠIMČIUS 

SAVO TAUPYTOJAMS

4 Metinis dividendas 
visose sąskaitose! 

už santaupas

OF 
TOŲt SAVINGS \e>

i INSURED i

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised hy the 

United States Government

Chicago 8, DI2202 West Cermak Road
Phones Virginia, 7-7747 JOHN X KAZANAIJSKAS, Pres

Gavo Gerą Pamoką

Kadangi Kongoje kilo maiša
tis ir kraujo praliejimai tuoj po 
suteikimo tam kraštui nepriklau 
somybės, tai gen. de Gaulle Al- 
žirijos reikalus taip veda, kad 
po suteikimo tam kraštui lais
vės nekiltų maišatis, kaip s Kon
go j.

Naudingi Patarimai

Jeigu neesi sunkiau dirbęs ar 
mankštinęsi ilgesnį laiką, neban
dyk iš sykio tapti atletu, arba 
atlikti varginantį darbą. Prie 
to visko priprask laipsniškai; 
kitaip gali nukentėti tavo šir
dis.

Sena Žemaičiu Pilis ir 
Sodyba Klaipėdoje

Klaipėdoje, kur Nemunas, per 
į plaukęs Kuršmares, susitinka 
Akmenos upę, iš senų senovės 
yra stovėjusi žemaičių pilis. Ją 

: saugojo pietuose Eketės ir šiau
rėje Žardės pilys.

Kadangi vieta buvo labai 
. svarbi strategiškai tai kryčiuo- 
. čių ordinas, užgrobęs tą pilį su
tvirtino ir pavadino ją Memel- 

! burgu. Apie ją kūręsis miestas 
gavo Memel vardą.

I Tačiau žemaičiai tą vietovę 
nepaliovė vadinti senuoju var- 

'du — Klaipėda.
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NENORI SKIRI 1 DAUGIAI.
LĖŠŲ AMBASADOMS

Prez. Kennedy bandė išgauti 
leidimą pakelti algas ir kito
kias lėšas ambasadoms. Tuo no
rėta atsiekti to, kad ambasados 
galėtų dažniau kelti vaišes to 
krašto augantiems pareigūnams 
ir tuo laimėti jų prielankumą 
Amerikai.

Prez. Kennedy norėjo, kad 
tam reikalui būtų skirta 100.000 
dol. Bet kongreso nariai tą su
manymą ėmė kritikuoti ir nu
rodinėti, kad vaišėmis nieko ge
ro neatsiekiama,. o kartais net 

t pakenkiama.

Dejuoja kaip gegutė, sav 
ko ieškodama.

Savo namučiai, norint 
gučiai, meilesni už sveti]

Astronomų apskaičiavimu
> vai- Paukščių Takuose esą 100,000,- 

000 didesnių žvaigždžių.

smil- 1 Kad ir ant šluotos, bet tik va- 
us. ■ žiuotas.

m strong

Any pattern or color at 
this one low price

Available in 6', 12' widths
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

The newest... the brightest 
plastic floor covering

VINYL ACCOLON
Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—and for 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

F 7 >

• sculptured carpet designs
• sparkling pearlescent effects
• rich wood block patterns
• colorful "Metal lescent” chip:
• novelty tile designs
• decorative modems
• popular "seashore” 

Pebblestone effect

Yours for only $1, per week
Enjoy colorful vinyl beauty in your home today on
STORE NAME’S easy credit plan.

..' Same low price for
all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius Užklojimus Grindims
Galite Pamatyti Pas Mus ir Užsisakyti

JUOZAS SPAITIS
3261 South Halsted Street
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Margučių Kontestas
Lietuvių Klube
Rockforde, III.

Juozas Spaitis Dabar 
Pagražins Jūsų Namus 
Iš Lauko ir iš Vidaus

Įvyksta Balandžio 9 Dieną

Ateina linksmoji Velykų šven 
tė. Marginsime margučius mu
šime, ritinėsime ir atgaivinsime 
senus prisiminimus, kaip dary
davome Lietuvoje. Taigi, balan
džio 9 d. sekmadienį, Balfo 85 
skyrius rengia subuvimą, kvie
čia visus su gražiausiais ir stip
riausiais margučiais į Lietuvių 
Klubo salę. Bus pasirodymas 
savo meninių gabumų margučių 
marginime ir už gražiausius, 
skiriamos premijos — piniginės 
dovanos, o už stipriausius — duo 
damas čampiono vardas.

Rockfordo Balfo skyrius dir
ba gražų šalpos darbą: renka 
drabužius ir pinigus ir kad lab
daros dvasia neužsnūstų, atvyk
sta svečias vienuolis salazietis 
A. Sabaliauskas kalbėti Balfo 
reikalais. *,

Taigi, kviečiame kuo daugiau 
šiame parengime dalyvauti. Po 
programos bus vaišės, pašneke
siai ir seks linksmoji dalis.

Pasveikino Juozą Kruką 
Jo Vardinių Proga

terasTampa, Fla. — Mūsų 
tautietis, Sandaros 54 kuopos 
sekretorius Juozas Krukas. savo 
vardinėse susilaukė daug nuo
širdžių sveikinimų ir dovanų 
nuo savo giminių ir draugų iš 
Chicagos, Californijos ir vieti
nių tampiečių.

Asmeniškai jį aplankė p-nai 
K. ir B. Suromskiai, J. ir S. Juš
kos ir jų dukrelė Stella, J. ir S. 
Puniškos, A. ir E. Lapenai, A. 
Tupikaitis ir kiti.

Be vaišių irgi nebuvo apsiei
ta. Visi gerai pasivaišini), pasi
šnekučiavo ir linksmoj nuotai
koj apleido Juozo namelius. Juo
zas Krukas buvo labai dėkingas 
už dovanas ir nuoširdžius 
kinimus bei linkėjimus.

svei-

Keletas Žinučių iš 
Yucaipa, Calif.

Pas mus šiemet oras labai gra
žus, žiemos kaip ir nebuvo. So. 
Carifornijoj gyvenimas malonus. 
Jau tikras pavasaris, šilta, gė
lės žydi, medžiai leidžia lapus. 
Tikrai malonu!

Kuris laikas serga mūsų geras 
draugas Romualdas Stasis. Ran
dasi Loma Linda, Calif, ligoni
nėje. Linkime greitai pasveikti!

Buvo sunkiai sužeistas D. Ba
bilius. Nuvežė taisyti automobi
li ir per neatsargumą, mašina 
pradėjo bėgti, jį prie sienos pri
spaudė, smarkiai sutrenkė vidu
rius. Turėjo daryti-ir operaciją. 
Dabar yra namuose, žmonos 
priežiūroje gydosi.

— A, Janušauskas.

Lietuviška Plokštelė - 
Geriausia Velykų 
Dovana

JUOZAS SPAITIS

Išgirsite Donelaičio, Maironio, 
Vinco Krėvės, Jurgio Savickio 
ir naujesnių lietuvių rašytojų 
kūrinius.

Vakarą, kurio pajamos ski
riamos šalpos reikalui, rengia

i Lietuvos Dukterų draugija.

Svečias iš Kanados 
Juozas Rakauskas 
Sandaros Bankete

Juozas Rakauskas, gyvenąs 
Kanadoje, Hamiltone, kasmet i

: vis atostogų dalį atvyksta pra
leisti Chicagon, pas Savo gimi
nes: Liudą ir Oną Kronus, Jo
ną Balčiūną bei aplankyti pa 
žįstamus. Šiemet, itin, stengėsi 
kad galėtų dalyvauti ir

į ros bankete.
Pereita sekmadienį, 

. pavargęs po kelionei, 
Jonu Balčiūnu ir kitais,
i Sandaros banketą. Jam ban
ketas ir pati programa, sudarė 
geriausią įspūdį, kokį jis nesuti
ko Kanadoje ir Amerikoje.

Jis negalėjo atsigerėti progra 
; mos dalyviais, kurie puikiausia

Sanda-

ners ir 
bet sl 
atvykoŽinomas mūsų pramonininkas 

Juozas Spaitis, 3261 S. Halsted 
St., kuris gamina ir įdeda na
mams aluminum langus, dabar 
galės pagražinti ir jūsų namų 
vidų, išklodamas grindis kam
bariuose tvirtais, gražiais ir įvai
riaspalviais plastiniais kilimais. I atliko, taip pat ir Ateities šoke-

TEISIMAS MARGUMYNAI
Apie Rudus ir Raudonus 

Nusikaltėlius

Eichman, Eichman ir vėl
Eichman

Girdim šaukiant nuolatai.
Jo žudynių dokumentai 
Skelbiami bus ištisai.

Ką galėtų, ką turėtų 
Jis pareikšti šiuo metu? 
Kokią mintį drožt galėtų. 
Laukdams kartuvių kietu.'& v

tojo žodis gal būt tokis:
— Priartėja štai drama; 
Velykinė didi šventė, 
Tikinčiųjų laukiama.

Tųjų mintys skrenda, veržias 
Tolimojon praeitin.
las galėjo patvarkyti, 
Kad tas rištus su manim? .

Mažute Caroline Perdaug 
Gaunanti Aprašymų

proble-

ta prašy
tį i šoka

Didelis pasirinkimas pavyz
džių, Įvairiomis prieinamomis 
kainomis jo sandėlyje, 3261 Šo. 
Halsted St. Ateikite pažiūrėti ir 
pasiteirauti.

CH1CAGOS ŽINIOS
Paminėjo 60 Metu Šalpos
Draugijos Gyvavimo
Sukaktį

Lietuvių Evangelikų Liutero
nų Šalpos Draugija, kuri pradė
jo savo veiklą šio šimtmečio 
pradžioje, pereita sekmadieni 
minėjo savo 60 metų įsteigimo 
ir veikimo sukakti. Zicno baž
nyčioje buvo laikomos iškilmin
gos pamaldos.

Po pamaldų šventės minėji
mas buvo praturtintas progra
ma ir pietų parengimu. Pamal
dose buvo paminėti draugijos 
mirę nariai, kurių priskaitoma 
apie 60.

jais. Ypač, stebėjosi, kad atvyke 
iš Washingtcno, specialiai Į 
keta toks žymus politikas, 
sen. Paul Douglas ir buvo 
žiai pagerbtas. Ir sako — 
didelis lietuvių
Buvo nustebintas ir banketo 
vaišėmis — tais lietuviškais val
giais, kokiais jam niekur nete
ko vaišintis.

Be to, bankete dalyvavo, ne
seniai iš Australijos atvykę Ka-

taip 
ver-

ir jo

ban-

gra
bai 

laimėjimas!” 
ir

zys Čiuras ir kiti, kurie 
nat neatsigėrėjo Įdomiu, 
tingu ir gražiu banketu 
programa.

MAŽĖJA REIKŠMĖ IR 
KUPRIANUGARIŲ

Literatures Vakaras 
Su Turtinga Programa

Si šeštadieni, kovo 25 d. 7 vai. 
vakare Jaunimo Centro didžioje 
salėje Įvyksta Lietuvių litera
tūros Įdomus vakaras. Progra
ma pildys Elena Petrokaita-Ru- 
kuižienė, Zita Kevalaitytė, Al
gimantas Dikinis, kompoziterius 
Juozas Bertulis ir Stasys Pilka.

Geriausia Velykinė dovana y- 
ra graži lietuviška ilgo grojimo 
nedūžtanti plokštelė “Scphie Bar 
cus Radio Vakaruškininkės Dai
nuoja”, kurioje telpa trys gra
žios velykinės giesmės; septy
nios kalėdinės giesmės ir net de
šimt liaudies dainų. Plekštelės 
kaina $4.95 ir 50 centų pašto iš
laidoms padengti. ,

Rašykite sekančiu adresu: — 
ALBA RECORDS, 7159 South 
Maplewood Ave., Chicago 
Illinois.

29,

Kurčių Pašnekesys

— Kiek sau metų prisiškaitai?
— Trisdešimt ir penkis.
— O aš jau keturiasdešimt...
— Tai už i 

vienmečiai!

Velykinę šventę švenčiant, 
Teismas mano prasidės. 
Prisimins tada Pilotas, 
Caip neteisųjį minės.

Ircdas dar bus primintas, 
lis, tiesa, ne be kaltės, 
3et jis, kaip ir tas Pilotas, 
benorėjo J° mirties.
Dar ir Judas bus atmintas, 
lis šfoj dramoj figūruos. 
3et jis dinge, nesulaukęs 
Dramos šitos pabaigos. x 

jie žmogystos nelaimingi, 
lie visi ne be kaltės, 
Bet ne jie juk šaukė, klykė, 
Cad Jis vertas tos mirties.

Teisingumas ręikalauja 
Caltę skirt ją pelniusiems. 
Šios gadynės didžioj dramoj 
Dera būti teisingiems.

Mes rudieji, mes žudikai, 
Raudonieji tokie pat.
Klanas kraujo jų didesnis, 
Kodėl mus težeminat?

Mes seniai jau nugalėti, 
Raudonieji tebedūkst.
Kodėl alasas del ,mūsų, 
Del anų gi nuolat šiūkšt?

Keistą skelbiu t jūs teisybę, 
Jei 
Tai 
Jei

Per keletą tūkstančiu metų 
kupranugariai arabų kraštuose 
buve labai svarbūs gyvuliai, 
nes tik jie tegalėdavo pereiti di
džiulius tyrynus.

Dabar kupranugarių gadynė 
jau eina galop. Juos ima pava-

i duoti sunkvežimiai ir lėktuvai, i 
Jų svarba per pastaruosius 10

■ metų menkėjo ir menkėjo.
Bet kupranugariai dar greit 

neišnyks iš arabų kraštų. Ara
bai juos vartoja ir maistui, o jų 
vilnas audeklui, iš kurio jie 
to sau palapines.

sta-

Eina 
ieško.

ežeru Ir vandens

Pirkęs neprivalgysi.

dar

žudikai būn rudi,
jie baisūs, juos pakarti, 
raudeni, tai geri. —

— Perkūnas.

MIŠKŲ GAISRAI J. V.
DAŽNAS REIŠKINYS

Washington. — Kaikurie po- 
I litikai krašto sostinėje nusiskun
džia kad spauda daugiau ir daž
niau rašo apie trijų metų Ken
nedy dukrelę Caioline, negu 
svarbiausias šių dienų 

į mas.
Laikraščiuosči pilna 

mų apie Caroline, kaip
diplomatiniuose priėmimuose, 
kaip ji jodinėja ant savo tėvo 
pečių, kaip netikėtai ji įeina į 
spaudos konferenciją ir pertrau 
kia savo tėvą.

Caroline paprašo į ‘‘mūsų na
mus” buvu į prezidentą Harry 
Truman, pertraukia tėvo mal
dą bažnyčioje. Ne gana to, spau 
doje pilna žinių ir apie jos mė
giama katuka'Tom Kitten, apie 
šunuką Charlie ir kanarėlę Ro
bin.

Republikcnai ne juokais kal
ba apie tai, jog sekančiuose 1964 
metu rinkimuose jiems nebus 
lengva konkuruoti ir su Caro
line populiarumu.

Žemes Drebėjimai Toje 
Šalyje — Baisi Nelaimė

Ugniagesių apskaičiavimu 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se miškų gaisrų ištinka per me
tus arti 15,002. Tai išeina daug 
maž po' 300 gaisrų Į diena. Per 
tuos gaisrus išdega daugiau, 
kaip 4 milionai akerių miško.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

Chicago Savings Bendrovėje,
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus, 
ir pelningesnės vietos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

i žemės drebėjimų, kaip niekur'drebėjimui? To nėra. Tada kaip 
i kitur pasaulyje.
1 Po du ar tris sykius per die- 
ną Japonijoj žemė sudreba tiek,

'kad žrhcnės tai pajunta. O seiz-
] mografas pagauna per dieną 

tarp 15 ir 20 sudrėbė j imu. Kai 
ištinka smarkūs drebėjimai, tai 
pridaro ten baisių nuostolių.

1923 m. kai Japonijos sostinę 
ištiko žemės drebėjimas, tai žu
vę arti 100,000 žmonių, sužalota 
buvo antra tiek, o be žinios pra
puolė 40,000 žmonių. Sugriuvę 
apie 500,000 namų.

Ar yra Japonijoj išdirbtos 
priemonės ar yra nurodomi bū
dai, kaip gelbėtis ištikus žemės

kas išmano, taip save gano.

KIPRO SALOJE DAR
NĖRA PILNO RAMUMO

Kipro sala nepriklausomybę 
gavo praėjusiais metais rugpiū- 

' čio 6 d. Reiškia daugiau, kaip 
prieš pusmetį Sala išankstę tu- 
rojo konstituciją ir pagal tą kon
stituciją dabar tvarkosi. Gyven
toją joje yra apie pusę milijono. 
Penkta dalis jų yra turkai, o ki
ti graikai Turkai gavo savival
dybę. Bet reikalai iki šiol nenu
sistovėjo ir tarp graikų ir turkų 
santykiai 
įtempti.

kaip buvo taip ir liko

Antanas Tamkevičiut
Parduoda Tokius Paminklus, - 

Kokių Kitur negalima Gauti.
Vietinės Gamybos ir Impor

tuoti iš Europos.
Turime įvairios rūšies pavyz

džių mūsų išstatytų ai' 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki 'Vakaro.

Buvusi
■ Instambt 
čių, sav

I Svetimomis kalbomis tų leidinių 
išeina 60.

.ų Turkijos sostinėje 
ie išeina 638 dieniaš- 
aitraščiu ir mėnraščiu.

UjLincoln Stonu Window 
Įsidėkite i "avo Namu

Japonijos žmonės susirūpinę 
tais pat reikalais, kaip ir kito
se šalyse. Bet Japonijoje yra dar 
vienas dalykas, kuris kitų šalių 
žmonėms ne galvoj. Yra tai že
mės drebėjimas. Tas reiškinys 
japonams niekados neišeina iš 
galvos. Mat Japonijoj tiek būna Juos Gaminame Nuosavo y 

Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS

Telefonas WAlbrook 5-6326

7241 South Troy Street

CHICAGO. ILL.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

t
A

i.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET f
Telephone YArds 7-1911

3261 S. Halrtio

Telef. Victory z-tit.
* ifcoukite diliai nt jų

A p.hain Axnrno

Real Estate - AnrfrauSa
Pai duodam Kimus .*• < ‘ K 
Teikiam Paskolas, Ura kun 

Apdraudė j Prižiūriu.
N r '■'F3 ’"v H »«

PETRAf TLKEL1*
2'144 Wei» 1st i

Teieronai:
Ofiso: I7.Enu«»-l MJC!

Rėžia.: REpu

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS G£LINVCIA

R NAKTĮAME

REIKALE ŠAUKITE MUS

BUČO DARŽAS

P
■d’.

GUŽAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-OH>

Atdaras Kiekvieną Dieną 
JVr Ištisus Metus.

L3rd and Willow Springs P©*4 
WILLOW SPRINGS. TU.

WILLOW WEST INK
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS SVARIAUSIAS 1R
MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

-’■ažiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms T dėl 

kitų visokiu panuošimų

1

1PETIWS
Patyręs savo srityje lietuvi* 

taiso ir suderina (tūnina) pie
nas. Darbas garantuotas, kalno* 
prieinamos. Pašaukite po i;, 
vakare: ESterbrook 9-6354.

> s

KVIEČIAME Į •

$

Chicago 36, Illinois

Negalėsite rasti patogesnės 
Puikiausi Įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

penkių metų busim įį

<846 SO. IVESTERN AVĖ.

TRTS MODERNIUOS 
▲m-CONDTHONEP KOPLYČIOS

REpubUe REyubEe T-B661

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue
. Tel, GRovehill 6-7575

r-*-”-

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 
penkiadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 
šeštadienį nuo. 9 iki 12:30 vai. po pietų..

’H

M i 
4 1 < i

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 «t Street 

Telef.: GRovehill 6~2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė automobiliams statyti.

♦ I Boris Beverage Co >
♦ JUOZAS ARLAUSKAS, oa>
JI Pristatom Toniką ir visokios
t' visokiom kitom v J
J rūšies alų baliam, vestuvėm it
J namus ir sales.
A

♦ Visais Reikalais

I Boris Beverage Co. 1
220 E. Street 
BOSTON.

4
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Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

Vienas taip vadinamas “Vil
nies“ redaktorius rašo: “Gal būt 
ant Veneres planetos randasi 
žmonių, kurie yra protingesni 
už mus“.

Žinoma, jeigu ten nėra Chruš- 
čiovo garbintojų, tai negali bū
ti ir dideliu kvailių ar pamišė
liu.

o-O-o
Kartais galima nugirsti ir to

ki pasakymą: “Jis tuojau nulei
do nosį". Bet nosis juk nėra kaip 
katino uodega, kuria galima bū
tu nuleisti ar pakelti.

Daugelyje šalių ir mūsų lai
kais diktatoriai ar valdančioji 
klika savo oponetus laiko kalė s 
jimuose. Bet kuomet pastarieji 
užgrobia valdžia, tai anuosius 
kuogreičiausiai likviduoja arba 
uždaro i kalėjimą.

Taip dabar atsitiko Kuboje, 
kuri igijo laisvę tik dėka demo
kratiniu Jungtinių Valstybių 
pastangoms.

Ir mūsų tarpe pasitaikindavo 
tokių žmonių, kurie mėgo tver
ti visokias draugijas, o po kiek 
laiko šokdavo jas ardyti. Toks 
darbas, tai vandens sėmimas su 
rėčiu.

O kas galėjo pasakyti, jog jie 
nebuvo veiklūs?

o O-o
Komunistai giriasi, jog jie gi

na darbininkų reikalus. Bet kaip 
gi tas pasireiškia tikrovėje? Kuo 
met unijos prezidentas išvogė iš 
unijos iždo daugiau kaip pusę 
miliono dolerių ir valdžia pa
čiupo ji už apykaklio, tai komu
nistai ėmė pulti valdžią.

Išeina, jog plėšiku partija gi
na plėšikus. Mat, toks tokį ge
rai pažįsta.

o-O-o
Ir ‘'tarybinės” Lietuvos laik

raščiuose galima pastebėti, kad 
ten trūksta įvairių ūkio mašinų 
ir įvairiausių kitu reikmenų. 
Bet nei Chicagos, nei Brocjclyno 
paleekmėse gazietose nerasi pri
minimu, kad ten ko trūksta.

Matyt, jog žiūrėdami per 
Chruščiovo akinius, jie viską 
mato “rosy” — gražiose spalvo
se.

Dvi artimos draugės kalbasi 
tarpusavyje:

.— Viskas būtų gerai, bet tave 
sužiedotinio pasikartojantis žak- 
sėjimas mane gerokai erzina — 
pasakoja viena.

— Ach, brangioji, tas jo žak- 
sėjimas 
valomu

PAVASARIO PRADŽIA YRA
GRAŽI LIETUVOS KRAŠTE

irPavasario Pradžia
Gamtos Atbudimas

va r

prie

ku-

Geraširdis Patarimas

Dievo Karalystes Žinios

tinkami dviejų lyčių: vieni rys-I 
kiai geltoni, gausiai apiberti j 
dulkelėmis — tai 
neryškūs, žalsvos 
kelių visai neturi 
riški. Bitės renka
iš vyriškų žiedų. Greta bičių pa
matysime besidarbuojančias ka
manes bites. Jos yra stambios, 
dažniausiai trispalvės: su juo
dais, geltonais ir baltais dry
žiais.

Taigi, pavasaris Lietuvoje y- 
ra gražus, malonus ir linksmas.

vyriški, kiti 
spalvos dul- 
— tai mote- 
d ui kėlės tik

TAMPA, FLORIDA
Įsteigė BALF'o Skyrių

Kovo 16 d. įvyko Balfo sky
riaus steigiamasis susirinkimas 
p-nų Pocių namuose. Įsirašė 19 
narių. Valdybon išrinkti: Petras 
Pocius — pirm., Juozas Krukas 
ir K. Suromskis — vicepirm., 

|J. Virdis — ižd., A. Pocienė 
iJ (Zabukas) — protokolų sekret., 
: B. Suromskienė — finan. sekr.

Linkiu Balfo skyriui pa
sisekimo labdaros darbuose.

Pasirodo, kad nevisi lietuviai 
atvažiuoja į Floridą vien tik po 
medžiais miegoti. Yra ir tokių, 

' kurie dirba tautos labui.
— Pustapedis.

BUVO NEKOKS

Kime Glūdi Žmonijos 
Viltis Išsigelbėti 
Nebiimingos Padėties?

turi ir savo gerų pri- Bet 
Pavyzdžiui, kuomet

o ka nors malonaus,
< ilgiau užtrunka...

tai

vojp dabar žydi “laisvė ir demo-
Lrrnti’n” r. tik" A m^rikoin tn

vis

jo jie 
dcna i 
t i kuo

galėtu t
rbinė’e” L’etuvo
lo kritikuoti rau- 
kain čia kri- 
lies '/aidžia?

NEPATIKO, TĄKAS
IŠKIRPO IŠ FILMOS

JIE

Sovietų TV filmuose buvo pa
rodyta prez. Kennedv laikrašti
ninkų konferencijoj. Buvo duo
ti vertimai prezidentui statomi 
klausimai ir jo atsakymai. Bet 
kaip klausimai tai taip ir atsa
kymai buve išcenzūruoti. Buvo 
praleista tas. kas Maskvos po
nams nepatinka. Soėiama, kad 
ta Acnferencija Rusijoj matė a- 
pie 25 mi’ionai žiūrovų.

Kaip Užsitarnauti Pagarbą

Karinint"'s- — Sekvk Pranai
ti. kuo red’^lmn-' būti kariuc- 
menė’e kad numirus grotu ka
rinis orkestras, i kapusi Ivdėtu 
kuopa kareivių ir leidžiant į 

duobe šaudytu patrankos?
Kareivis: — Reikia numirti, 

pone kapitone... ,

Lietuvoje pavasaris visuomet 
’ražus, puošnus. Nors sykiais ir 
ižeina kokia šalnelė bei apsi- 
liaukusi diena, bet kas gyvas 
veržiasi i saulute. Ir ta žolelė 
bei gėlelė, medelis ar paukšte
lis — visi pavasariu prašneka.

Ir Lietuvos upių tėvas Nemu
nas ir tas pakeičia savo išvaizdą. 
Dar ledas stovi, bet jis nestip
rus ir saulė jį tirpina ir sudaro 
tyviliuojančias properšas. Iš to
lo ateina aglišakių prisagstytas 
keliukas, kuriuo žiema eidavo 
keleiviai. Leda triuškina ir van 
duo išsilieja į krantus ir viską, 
ka sutinka, naikina. Dažnai ma
tysi ant lyčių atsitūpusių varnų 
ir dairosi į visas puses. Tai jos 
pakyla, tai vėl nusileidžia.

Vanduo tai paukščių maitin
tojas, ypač, pavasarį. Juk pava
sarį ir prie vandens šilčiau ir 
sočiau. Žinoma, jie visokio mai
sto randa. Jau kovo mėnesį par- 
skrenda kovai, veversiai,
nėnai ar kaip kitur vadina, špo
kai, šiem jau maisto kiek sun
kiau rasti, bet juos matysi 
vieškelių.

Sutiksi ir grįžusią kielę,
ri tupi ant tveros ir kilnoja sa
vo ilgą, baltą uodegėlę, tarytum 1 
sako: “O vis vien bus šilta, bus1 
saulutė, bus ariama juodoji že-
mele (AUTO VAIRUOTOJAS

Tikrai, pasikeičia visa pava------------
sario nuotaika, papučia švelnus ( Milwaukee, Wis. 
iš vakarų vėjelis, 
tamsius sniego < 
šviečia saulutė ir 
linksma.

Pavasarį pajunta ir miestelė
nas. Atidaręs langą, ypač kur} 
nors miesto pakraščiuose, pajun
ta drėgnos žemės ir išpampusių 
medžių pumpurų kvapą, išgirs
ta linksma žvirbliu čirpsėjimą.

vaizdas dar ryškesnis, jei 
kstame prie upių bei upe

liu. Čia skardžių p au riksme j e 
ei i- už’ik.i iki gegužės pirmųjų 
d;cnu sykiais sniego, bet isauly 
r.ėra nei pėdsako, žemė atšilusi
r vidudieni iš jos kyla garai. 

Iš pr pernykščiu lapų plutos ke
bą sa o galvutes violetinės ži
buoklės. o šiek tiek vėliau ii 
baltos plukės

Lazdynai ir alksniai jau žydi 
i" apkibę geltonais dulkėtais 
•'•‘•'kiniais. Kas kur ant žemės, 
ant sutrūnėjusių žagarėlių pa- 
-\°tome nepapęastą dubens pa
vidalo grybą, raudoną kaip 
’naujas ausūnį, o kartais greta 
‘c nuostabų krūmokšnį su pui
kiais nepaprastai kvapniais vio- 

miais žiedais. Tai žalčialun- 
’ i- — viena iš nuostabiausių gė-

Del ios grežio ir kvapo daug 
--s i? skina ir šis augalas daro- 
’ vis retesnis.
Dažnai pamatysime pirmuo- 

• tc drugius, tai geltonukas, dil- 
' mvkas ir šeirys. Jie atsiranda 
r ■•ksti, nes prasikala iš lėliukės 
Har rudeni, bet greitai juos 
užklumpa šaltas oras, todėl vos 
gimė jie palenda po sausais la- 

ta ir tokioie būk-1 
- sniego už-
kai atšyla, atsiga- 

ve~ išskrenda.
Tuo laiku žydi gluosniai, žil- 

Įvičiai ir savo maloniu kvapu 
i masina juos kartu su bitėmis.
Žibučių ir gluosnių žiedai ap-

Roger 
, toli nugena Eckardt, palikęs šunį automo- 
debesis ir vėl bilyje, įėjo į krautuvę pirkime 

• vėl šilta ir reikalais. Šuo iš užpakalinės da
lies Įšoko į priešakinę ir bešo
kinėdamas padarė taip, kad au
tomobilis pradėjo eiti ir atsimu
šė į krautuvės langą. Žalos 
darė už 400 dol.

Eet kokiu 
mirtis pasiekė 
Adomas buvo viso žmonijos na
tūralūs tėvas. Dievas davė jam 
galios gimdyti kūdikius ir pri
pildyti žemę. Tą teise jis pradėjo 
naudoti tik po to, kai buvo iš- 

I tremtas iš rojaus į netobulas ir 
nepalankias apystovas. Apsigi- 
nimo dėsniu tėvo netobulumas 
ir hgc , įgytos nepaklusnumu ir 
skurdžiu gyvenimu neprireng
toje ir netinkamoje gyventi že
mėje, perėjo ant visu 
vaikų; nes aišku, kad 

'sąlygose būdamas jis ir 
I teris begalėjo pagimdyti 
tobulu kūdikius. Taigi 
kad ligų ir mirties priežastis y- 
ra pradinis Adomo nusidėjimas. 
Kiekvienas iš Adomo padermės i 
kilęs žmogų yra netebulas ir, 
dėlto nusidėjėlis Dievo akivaiz-1 
doje.

Biblijoje randame daug vietų, 
kurios aiškiai kalba apie tuos 
dalykus. Pavyzdžiui, Povilo lai
ške Romiečiams, 5:12, mes skai
tome: “Todėl kaip per vieną 
žmogų, nuodėmė įėjo į pasaulį 
ir per nuodėmę mirtis, ir taip 
mirtis perėjo ant visų žmonių, 
nes visi jame, (t. y. Adome) nu
sidėjo.”

Tik vienas Dievas tegali išgel
bėti žmogų iš šito nelaimingo 
likimo ir sugrąžinti jam sveika
tą ir amžinąjį gyvenimą, ir tą 
jis tikrai pradėjo daryti ir pa
skirtu laiku pilnai įvykdys. At
simenate, kad Viešpats Jėzus 
yra pasakęs, kad jis atėjo surasti 
ir sugrąžinti, kas buvo pražudy
ta.

O ką gi žmogus pražudė arba 
prarado prasižengimu prieš Die
vo įstatymą? Būkite tikri, kad 
ne dangų, nes jis niekad dangu
je nebuvo buvę ir jekių dan
giškų pažadėjimų neturėjo. Jis 
prarado savo tobulus namus čia 
pat ant šios planetos, mūsų že
mės. Todėl Jėzaus pažadėjimui 
įvyks, Tūkstanmetinėje Kara
lystėje, tie namai bus ir vėl at- 
steigti

pa-

Koks Čia Skirtumas

Mokytojas aiškina vaikams

gudresnis, 
suėdęs.

Jonukas
— Kas iš to,

i į būtum suvalgę.

avinukas būtu buvęs 
tai vilkas jo nebūtų

iš vietos pastebi: 
jeigu vėliau mes

•Atsilankiusi teta sako:
— Žinote, mano kaimynai, glo- 

1 boja du vaikučius, kurie yra 
i našlaičiai, neturi nei tėvo nei 
, motinos, nei tetos. Ar negalėtu- 
■ mėt jiems ką nors suteikti?

tat būdu, ligos ir i 
visą žmoniją?

Kad ir šunio būdoj, bile tik. 
savoj.

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-78ū8

DR. S. BIEŽIS

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.

6322 So. Western Ave.

— Mama — pastebi 
Stepas — mes galėtumėm 
duoti jiems savo tetą...

mažas
ati-

Moteris nori pirma būti 
ži, o paskui ir gera.

2ra-

Asilą apgavus, nerūko gims.

Atvažiavę Į Florida, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

Adomo 
tokiose 
jo mo- 
tik ne
aišku.

ir sugrąžinti žmogui.
(bus daugiau)

turime pasiskaitymui la
ir knygučių aiškinančių 

Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa
rašykite mums, atsiųsime nemo-> 
karnai. Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės:

T,.B.S A. 212 F. Third Street 
Spring Valiev, Ill.

Mes

Biedni žmonės mėgsta girtis, 
jcg turėjo turtingus protėvius; 
turtingieji pasigiria, jog kilo iš 
biednų. (Raymond Quenna).

CRANE SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai. įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį 
i

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS; Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi

St. Petersburg Beach, Fla.
^1. 21-8204

Siuvu Langų Uždangas

Norintieji turėti savo namuo
se gražias langų uždangas, ga
lite užsakyti patelefonuojant 
del pavyzdžių PR. 6. 1985. Taip
gi pataisau senąsias. Esu paty
rusi šioje srityje.

BRUNO KLEMKA
Namų Staiyiojas-Konirakiorius

3931 West 62 Street
Telefonas REliance 5-1384

Turime parduoti naujai pasta
tytą, 6 U kambario namą, mo
derniškai įrengtas, kampinis, 
prie 10100 So. Kilpatrick Ave.

Del smulkesnių informacijų 
pašaukite telefonu.

Taipgi statome namus ant jū
sų nuosavo ar pasirinkto loto.

BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS' 
3148 West 63 Street

Po' pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ii* sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Geriausia vieta apsistoti, frv 
derniški nameliai, pastatyti fra 
žiame Hot Springs ,Nati: na 
Parke. Geras aptarnavmias 
elektrikiniai šaldytuvai, o k? m 
bariai apšildomi natūralia ru 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE 
Tel. NA. 3-0451 x

Hot Springs, Ark.

Phcne YArds 7-5921

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
| 12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
j va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL 
į Trečiadieniais uždaryta. . Kitu 
i laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospeci 8-3229
Rez.: WAlbrock 5 50'.'

DR. C. K. BOBELIS
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH ,
Inkstų ir šlapumo lakų

736 West 35ih Street
Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51si St.,
Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandcs nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutarti

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Hl
Savininkai I. ir B. Skrebis

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruošiame Pietus po

Laidotuvių.

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Išsmukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma 
Patogu Gyventi Ištisus Metus.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla.

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
ir

Oakley Medical

arba
1 Madison

Oak Park, 
(Kampas Madison

Tel. Village
Tel. OWens

Valandos pagal susitarimą.

Chisago, Ilb

Arts Bldg. .

Street,

ir Austin 
8-6068 
5-0533

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popie> 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.P 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas *
OPTOMETRISTAS

4455 S. California — Y A 738
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

1724 West 47th StreetJis išeina kiekviena mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame-' 
rikos lietuvių /senimui ir jų VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
reikalams. 8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki

Norėdami susipažinti su MAR-j 6 vai., išskyrus sekmadienius 
GUCIU, siųski^ savo adresą! —-
administracijai, 6755 S. West- nr
ern Avė., Chica^r* 36, Ill. Mar-j UK. M. i. 01 K1K.UL 
gučio metinė p*cnumerata tik 
$5.00; dviem m*r^m — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama predu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Kampas 47 ir S. Hermitage S'

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-193’1 

Valandos: Tik pagal susitarimą

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding
Invitations

ęP^iiiniatri užsakymus iš kilų miestų
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, HL
Telephone YArds 7-4789

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo $21 ir Auk&čiau.

5 Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
> IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir poaka 
auo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Tre’.iad 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr.* A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ

Specialybė: Akušerija ir Motei ų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VĮ 2-1581;
Rez.: VI 2-0745

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31si STREET
Priėmimo valandos: kasdien

Šeštadieniais 1-4 p. p.
Sekmadieni a i s užd a ryta
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Giedri Nuotaika Gali 
Atstumti Ligas

nuotaikos — ieškome gaivinan
čių pręparatų ir 1.1, ir t.p. Jei 
jau tenka griebtis vaistų, visa
da naudokime tik tųoą, kuriuos 
prirašė gydytojas ir v.ąrtokite 
tik taip, kaip buvo įsakyta.

Darbas sveikatai nekenkia, 
tik niekad negalima fiziniai ar 
protiniai pervargti. Lygiai kaip 
nepatartina persivalgyti ar pa
kankamai neišmiegoti. Vyresnio 
amžiaus žmonėms po pietų nau
dinga yra truputį prigulti ar net 
neilgam ir užmigti. Tai puikiai 
padeda atgauti jėgas.

Tinginiavimas ir darbo ven
gimas daro žmogų ligūstą ir 
nervingą. Nuo nieko neveiki
mo galima net rimtai ir susirg
ti
visada suras kokį darbelį ar su
griebęs kuo užsiimti, kas bus ir 
jiems patiems įdomu ar atneš | 
naudos ir kitiems.

Giedri nuotaika yra puikus J 
gydytojas, kuris gydo be vais- j 
tų,- tačiau užtikrintai padeda 
laikyti sveikata.

Žmogaus proto veikimas ir 
pajėgumas priklauso nuo bend
ros sveikatos padėties. Giedri 
nuotaika ir šviesios mintys ne 
tik, kaip sakoma, gydo žaizdas, 
bet lygiai padeda organizmui 
kovoti su ligų sukėlėjais ir 
bendrai išlaiko mūsų-sveikatin
gumą. Drąsiai galima tvir
tinti, kad linksmas (optimisti
nis) nusiteikimas stebuklingai 
paveikia į sveikata, gražina jė
gas ir išgali net ligafe pagydyti.

Kiekvienam patartina grūdin
ti valią, Kad ^nežiūrint rūpes
čių ir nemaionumų, kuriuos at
neša gyvenimas) neprarastu- 
mėm linKsmcs ir viltingos nuo
taikos. Toks valios grūdini
mas ir įprastas nenusimimmas 
bei giedria viltimi pasitiKeji- 
mas padaro tai, kad sugeoesime 
lengviau kovoti su gyvenimu 
netiKetumais ar negerumais. Pa
stebėsime, kad išlaikysime fi
zines jėgas ir lengviau pakelsi
me rūpesčius bei nemalonumus. 1 
Gydytojai pripažįstą, jog jie tu- j 
retų mažiau darbo, jei pašau- j 
lyje būtų daugiau, optimistų.

Ką reikia daryti, kad svei
kiems sulaukti gilios senatvės? 
Koks yra tikras vaistas, kuris 
padeda sveikatingumą?
Atsakymas aiškus ir trumpas: 
stumkime nuo savęs bereikšmį 
sielvartą, tikėkime geresniu ry
tojum ir nepasidarykime rūpes
čių vergais.

Sveikatai išlaikyti ir gyvybei 
prailginti, visų pirma, tinka pa
prastas patarimas: gyvenkime 
normalų gyvenimą , būkįm4 L-Vajrjausj baltu miltų kepsniai 
susjįvaldą, nepertempkim jėgų 
ir nepraraskim vilčių ateičiai. 
Ypatingai dabokime virškini
mą — skilvio ir žarnų veikimą. 4, | U _ i U
Vartokime paprastą sveiką 
maistą. Prisilaikykime higie
nos taisyklių: būkime patys šva
rūs ir žiūrėkime, kad ir gyve

štas, sūris, varškė ir t. p. tinka 
ne vien atskirai valgyti, bet ir 
iš jų pagaminti daug skirtingų, 
gardžių ir maistingų valgių.

Atskirai tenka paminėti pie
no junginius su kiaušiniais — 
maistą, kuris ypatingai padecįa 
atstatinėti nykstančius kūno au
dinius ir' prisideda prie audinių 
augimo bei brendimo.

Vienas yra nepamainoma prie 
monė plaučių, skilvio, žajrnų 
ligoms gydyti, is labai naudin
gas ir kitų kūno organų susir
gimų atvejais.

Be to, pienas yra viena pačių 
pigiausių maisto rūšių. Net te 
labai maistui taupant, kiekvie
nas mūsų gali sau leisti pieną 
vartoti, piniginės neapsunki-, 
nant.

iš Sandaros Centro

M.

M

K?d ir labai seni žmonės
Sandaros 4-tos kuopos, 

roit, Mich. narių duoklės:
Andrius Valuckas _ 
Mrs. Vanda Valuckas _
Ambrose Kizis ----------
Ksaveras Semaška ------
Mrs. S. Semaška _____
Helen Raųby _________
Jchn Balnionis -----------

A. Kuzis, ižd.

Det-

iš-

_ $3.00 
2.00 
3.00 
3.00 
2.00 
3.00 
5.00

Pienas Nepaprastai
Naudingas Maistas

Pienas 
■! sudėtines 
žmogaus

Viena

savyje turi veik visas 
dalis, reikalingas 

sveikatingumui.
pieno stiklinė teikia

> 125 kalorijas energijos, suteikia 
; organizmui kalkių Lei kitų mi-

neralų, riebalų ir kitokių gyvy
bei ar sveikatai palaikyti ele
mentų. Pieną galima gerti gry
ną arba su kava, kakavą, su 
šokoladu. Pienas padidina sriu
bų, padažų, košių maistingumą 
ir pagerina jų skonį.

Su pienu kepti pyragaičiai ir

Sandaros 10-tos kuopos, New 
Haven, Conn, narių mokestys:

Simon Cvirka....... ....
Jonas Cheponįs____
M. I^varatiejųs ____
V. Kripaitis ________
Elzbietą Kazokienė .
Agnęs Pilvialis -------
Jonas Pikelis ----------
M. Labon, ---------------
V. ‘ Siįks ____________
F. Schwartz _______
M. Vpketaitįs ----------
Ą. Zimkus....... ........ _
Gęprgę Trečiokas ...
Jonas Mačys _________  3,00

— Geo. Trečiokas, rasi.

.... $3.00 
__ 3.00

3.00
— 3.0P

3.00
....  3.0Q.

3.00
3.0Q 

....  3.0,0 
__ 3.00
— 3.00,

3.00

Sandaros 24-tos kuopos, Brock 
ton, Mass, narių duoklės:

P. Gaigalas _______ _ $3.0Q
tampa ne tik skanesni, bet 
drauge ir maistingumo atžvil
giu naudingesni. Pienas tinka 
daugeliui saldžiųjų valgių — 
desertų pagaminti.

Pienas yra toks maistas, ku
ri žmogus drąsiai gali vartoti 
per visą savo amžių: nuo pat

namoji aplmką būtų taip pat Į kūdikystės iki vėlyvos, senat- 
švąri, gerai iš\ ėdinta, kad bu-j v^s pįenas sveika gerti mo
te, atsižvelgiant į metų sezoną, kykijnįam jaunimui, sportinin- 

tempe- ^ams, fiziniai ar protiniai dir- 
i bantiems, lauku darbininkams, 

svaiga- namų šeimininkėms — žodžiu

visada būtų atitinkama 
ratūra.

Alkoholis bei įvairūs
lai mažai pavojingi, jei jais ap- J kiekvienam žmogui.
sisveiginame atsitiktinai, t. y. Į Pieną patartina gerti ir tarp 
laifcs nuo laiko, bet jie ardo ir pamatinių dienos valgių: iš pat 
naikina svekiata, jei vartosime 1 pyto, pc pusryčiu, prieš pietus 
kasdien, nesiliaujant ar nesusi-j ar prieš vakarienę, einant gul- 
valdant. ’ ti įr pan., nes pienas padeda

Nekenkime patys sau bereika- į atstatyti išnaudotą energiją, at
gaivina audinius ir sustiprina 
prieš ligas atsparumą.

Ne vien grynas pienas, bęt ir 
pieno gaminiai, kaip antai svie-

prie Įvairiu
Suskaudėjo

lingai priprasdami
patentuotu vaistų.
truputį galva — jau reikia pra
ryti aspirino tabletę, neturim

S Grize _______
Tąmulionis ._ 
Tamulionienė 
Shakman. ... .

Kamzura __
Kamzura ___

Petkūnas ........
Petkūnienė

Braivis _____
Braivienė ___»•

Rąmaška ____
Rakutis ____
Buividas____
Matulis _____
Miliauskas__
Šarkus ____
Šarkięnė____
Pašąkarnis — 

Voveris ____
Voverienė__
Viščinis ....—
Viščinienė ..

M.
S.

Z.

p.

M.

Yonitienė.............
Strumskis --------

Strumskienė ------
Mcnkevicz --------
Monkevičienė .....
Yonitis ....... —
Yonitienė ---------
Y ankūnas............
Jankūnienė ------
Tamulevičius — 
TamuĮeyičienė __
Prilgauskas ----------- 3.00(
Prįlgauskienė ----- __ 1.2Q,

— T. Milauskas, se^r.

1.20 Švedų dukterys, kilusios iš Ka- 
3.00 niūkų kaimo, ištekėjusių pavąr- 
1.2Q 
3.00 
1.20 
3.00

dės nežinomos.
Ieškomieji arba apie juos ži

nantieji maloniai prašomi atsi-

3.00
1.20
3.00

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato 
Nęw Yorke Paieškomi Asmenys

Consulate Gąn. of Lithuania
41 West 82nd Street 

New York 24, N. Y.

GRAŽIUOJU išlygina
SENUOSIUS GINČUS

Anglijos karalienė Elzbieta 
sugrįžo iš kelionės po Aziją. Ji 
aplankė Indiją, Pakistaną ir 
Persiją.

Nors Indiją ir Pakistanas ne
seniai dar buvo Anglijos kolo
nijos ir tąsyk būdavo nemažai 
ir didelių nesklandumų, bet pa
sirodė, kad praeities nemalonu
mai užmiršti.

Karalienė visur buvo iškil- 
įr širdingai

246 ACRES
Located Southern Michigan, 

Branch County, Į50 miles from 
Chicago, three miles from In
diana toll road on ĮMacktop 
road. 2 modern houses, 1 bam 
38 x 80 feet, sil0 10 x 30 ft. Ma
ny outbuildings.

Level, clay loam soil. Near 
new Catholic school, churches 
and busses. Excellen market 
conditions. Immidiate passes- 
sion. See, write or phone owner

HOWARD WARD
Route 2, Bronson, Mich.

EMpire 9-4933

Real Estate for Sale

Ceškęvičius, Albertas, Bro
nius, Edvardas ir Juozas, gyve
no Shenandoah, Pa.

Čiapas, Ignas, Karolis, ir Ę.ą- m ingai pasitiktą
sveikinama.^tenįęrąs, Mykolo sūnūs.

Dubosą, Antanas, Antano sū
nus, ir Dubosą, Simonas, Mata- 
ušo sūnus, kilę iš Šilėnų km., 
Panemunės vai., Kauno apsk.

Dzikevičius, Antanas, Felikso 
sūnus, iš Indriūnų km., Pane
munės vai., Rokiškio apsk.

Laucevičius, Liųbertas ir Zig
mantas, Kazio sūnūs, buvę Vo
kietijoje.

Mankauskas, Antanas ir Jo
nas, Antano ir Marijonos Mile- 
rytės Mįankauskų sūnūs.

Norkus, Pranas, Prano ir An- 
tosės Milęrytės sūnus.

Sąmspnąs, Povilas, Anupro 
sūnus, gyveno South Chicago..

Švę.ęįąteė, Dbmicelė, Marijona 
ir Zuzana, Kazimiero ir Onos

Lietuviški Velykų 
Atvirukai

Ne Visada Buna Taip

žmogumi yra taip: 
turi, tuo daugiau trok

Kuo— Su
daugiau 
šta.

— Kvailas pasakymas! Ar tu 
kada nors turėjai dvynukus?...

PERKŪNO EILĖS
MARQUETTE PARKE

JI r » S > 4 • F < *•< • •

Pranešame, kad Marquette 
Parko lietuviai gali gauti nusi
pirkti nauisi Sandaros išleistą 
veikalėlį Perkūno Eilės lietu
viškoje vaistinėje

2458 West 69ih Street

A Real Money Maker

5 apts. 1 store — fixtures and 
stock — Just step right into a 
reądy made business.

Gall Mrs, Bęr^ąnskis at 
HEmlock 6-3939

SAUSIO IR VASARIO
MĖNESIAIS

maUme už 
iigaiaikes 
tiuimenas

PADĖJUS $500.00

AR BAUGIAU
4įĄS W 

DVOHĄMOS 
VIS MAWS 

HQ VANOS.

DIRBO VIĮ.IHD0S:
pirm. 5, ikj 8 V. V. 
antr. 9 5 v. y,
trečiad. •— uždarytą 
kctv. 9 iki 5 v. v. 
penki. 9 iki 5 v. v. 
lošt. 9 iki- | V. p.?-

H47 S. 4 9 m COU RT, CICERO 5G, i Ll./Bl 2- 1 3 9 7, TO 3-8131

SUMOM SOJOS
AND LOAN ASSOCIATION

R Yonitis

___ 1.2Q 
.....3.0Q 
..... 3.00 
. .... 1.2Q 

3.00 
___ 3.00 
.... 3.00 
..... 3.0Q 
. .... 3.00 
— įoo 
..... 1.20 
... _ 3.00 
___ 3.0,0 

3.0Q 
...... 3,00 
.___ 3.00 

3.Q0 
.......1.20 

$.00 
..... 3.00 
.___ 1.20 
.___ 3.Q0 
..... 1.20 

3.00 
___ 3.00

Ątvįrųkąi yra kelių spalvų 
rankomis spausdinti nuo šiĮko 
“Silk Screen” būdu. 10 ątvirų- 
kų ir tiek pat vokų su prisiun- 
timu tik 1 doleris.

Didžiausias pasirinkimas lie
tuviškų atvirukų įvairioms pro
goms: vardadienio, gimtadienio, 
vestuvių, vestuvių c/ sukaktims, 
užuojautos, Motinos’'Dienai, Pa
dėkos Dienai ir Kalėdų. į

Užsakymus ir pinigus siųskite
V. Tūbelis

5015 y? Kenmore Ave. Į
Chicago 40, Ill. į

Construction Company 
» <-••/* » 7

Atltek^pię pįąn<įvimo te stą 
tyfefcs įąflftįs gYV^amųjų p 
pr^yjpcs pąsta.ių- 4 ūsų pjųu 

rinkimui turime vifš 3,(X‘ 
standartinių projektų.

Ofiso ir napp.ų telefonas.

246 ACRES — Priced for quick 
sale,located southern Mich., 150 
miles from Chicago, 3 miles 
from Indiana toll road on black
top road. 2 modern houses. 1 
barn 36x80 It., silo 10x30 ft. Ma
ny outbuildings. Level, clay 
loam, one of most productive 
farms in Branch county. Thrift 
community, school, buses, chur
ches, excellent market condi
tions. Shown by appt. Write or 
phone Howard Ward Route 2, 
Bronson, Mich.—EMpire 9-4933.

Baptist General 
Convention of 
Arizona, Inc. 

316 W. McDowell Rd. 
Phoenix 3, Arizona 

TURI

paskolų 
BONDS'US 

Apsąųgoii įęigomis iš iųrųpų 
nuosavybių ir nešanti

6%
Ų^IKĘĮNTAĮ ~

Šįųos bpndsus galima gauti 
vertybėse po $250, $500 ir $į,Q0O- 

Rąšykite arba pašaukite 
BAPTIST

Dępi. ĄF
316 W. McDowell Rte 
Phoenix 3, Arizona 
Phonę AL 8-849$

Reikalinga Tuojau

Virtuvės Parbininkų 
6 dienų savaitė. 

Visų Metų Darbas.

INVERNESS 
GOLF CLUB 

.102 No. Roselle Rd. 
PALATINE, ILL. 

Šaukite Mr. Albert pasitarimui. 
FLanders 8-2340

Real Estate for Sale

ST. RITA's
6 rm. brk. bungalow — Ige. en- 
slosed porch — New gas hot 
water heat — 1% car gar. No 
reasonable offer refused.—

Call Mrs. Berzanskis at 
HEmlock 6-3939

Musi Be Sold. — No Reasonable 
O^fer Refused
on this 41/2 rm. brk. ranch —oli 
ht. IVž car gar. 6 yr. olte near 
115th & Kedzie.

Call Mrs. Berzanskis at 
HEmlock 6-3939

WINDER 
TRAINEES

With at Least a High School 
Education. — Also

WINDERS
Experienced

With at least 5 to 10 years ex
perience on Hand Winding of 
Transformers from 3 K.V.A. to 

50 K.V.A. — Apply 
PRECISION

TRANS '' 7 MER
COnr.

3483 Greenleaf 
Call MR. SORLĖY 

HE 9-190P
ELK GROVE VILLAGE

PRospepf 8-2013

NAMŲ STATYTOJAS
KontraktQrių§

Statume gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi- 
nąmą statyboj planus pagąl jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dv,$ęš.tetes ^etTOų feųtų nąmą
2425 So. 50, Avę., Cicero, IĮĮ., Įjūris teikia $1,250 jeigu į mėnesį

FRANK DAUKŠA
60$ SIMGPR STRĘĘT LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

IDEAL INVESTMENT
Tiuly R Superb Property ...

CHOICE RESORT AREA
First Offęjięig for Immediate Salę Į}irecily fęom Owner.

“Beautiful” Trinity Alps area, new Trinity River Lake Fropt in Northern California, 
established resorb business with large customer list, townsite approved, partially built 
and being purchased by former guests and local residents on waiting list, without 
advertisement, even before lake is filled. New paved highyvąy tp area, air strip ad
jacent, other exclusive features. Due to age of present owney entire 25$ acres will sell 
at fraction of present rising market valuecf lots.

Total - Price $455,500. 14 down, balance terms.

This established resort site alone worth the above price.

Write, wire or call

ĘDWINW. SCOTT, Owner

Route Cottonwood,

Phone: Flelbrook 7-3344

f Wpffc te ę^ifornia •
(Qrow with ą Dynamic Corporatįęn)

LEADING NATIONAL PAPER MANUfAQTURER

Excellent Openings at West Coast Locations for:

MACHINE DESIGN ENGINEERS
ELECTRICAL, MECHANICAL, INDUSTRIAL 

ĄND CHEMICAL ENGINEERS
\VtRnow offer challenging positions with excellent future in pia- 
chine design development center. San Francisco Bjay area ąt 
Antioch, California.
In the interest of your future, investigate this unusual opportunity 
fbr progress in a permanent industry.

Salary wte be baseęį on your experience and potential. 
Send complete resume to MR. J. A. GALEN

CROWN ZEULERRACH CORPORATION
Box 3475 (Rincon Annex)

SAN FRANCISCO 19, California

MEN NEEDED AT ONCE

Weldinji Engineers 
Development

TO WORK IN NEW DESEARCH DEVELOPMENT PĘO.GRA24 
IN INITIAL FIELD.

Ęac^-ground of Welding Processes and Metallurgy required iu 
the Erotic Metal-

Welding Technicians
CAPABLE OF OPERATING PLASMA ACE EQUIPMENT 

ELECTRON BEAM AND RELATED WELDING 
APPARATUS.

Also Metallurgical Positions
ARE AVAILABLE FOD TOP QUALIFIED MEN.

The above positions are permanent.—Top wages to top experienced 
men. — Excellent opportunity of advancement.

Many Company Benefits.
Write giving complete resume in cpnfidepce 

to Mr. ROGER COYNE

PORTLAND COPPER & TANK WORKS, 
INC.

80 SECOND STREET SOUTH PORTLAND, MAINE



I KAS NAUJO
CHICA GOJĘ

g Ir /os Artimose Lietuviškose Kolonijose

< tas į. Tautine^ Kapines. Laido- 
3 tuvėse dalyvavo didelis būrys 
f žmęnių..

TRUMPOS
ŽINIOS

Pradžia Banke

Petrą Lapeną Buvo 
Užpuolę Plėšikai

P-nai S. ir J. Svilainiai 
Grįžta iš Floridos

Grįžtant iš našlių ir našliukui Iš p-nų S. Svilainių gavome 
baliaus Vengeliausko svetainė-j tokį laiškutį:
je, pereitą šeštadienį, plėšikai j “Apleisdami Miami, Fla. siun- 
užpuolė Petrą Lapeną netoli jo1 čiame jums geriausius linkėji- 
hamų, 2627 W. Luther Street, ir mus. Laikas taip greitai prabė- 
atėmė iš jo apie šimto dolerių. I go, kad ir nepasijutom, kad rei- 

------------- kia važiuoti namo.
Šių metų atostogos nebuvo 

taip jau geros. Oras per daug 
karštas, o prie jo mes nesame

Balandžio 2 d. (Velykų pirmą 
dieną), Barbora Norbutienė, Rt. 
1, Edgewood, Ill. mini savo am
žiaus 70-jį gimtadienį. Jai su
kanka 50 metų kai ji Ameriko
je ii 45 metai, kaip apsivedė su 
Jonu Norbutu. Šias sukaktis no
ri kiek ir įspūdingiau prisimin
ti. ■ -■

Kasiulių Sūnaus Krikštynos

Beninos Kasiulių sū- 
krikštytas Ziono Lie- pratę, 

tuvių Ev. Liuteronų bažnyčioje | 
pereitą sekmadienį, kovo 19 die- r 
na. Krikšto tėvai buvo Bronius 
ir Ona Čekai, kurie Kanadoje, 
verčiasi tabako ūkiu.

Uošvis ir senelis, Kasparas 
Račiūnas pernai rudenį pirko 
North Judsone, Indianoj namus 
ir dabar ten pradėjo statyti ki
tą narna.

Miko ir 
nūs buve

Paminėjo Gimtadieni
20

Rengia Puotą Pagerbti 
Leonardą Šimuti

Pereita pirmadienį, kovo
d. p-nia Mickey Petrošius, 7033 
S. Artesian Ave., gražiai pami
nėjo savo gimtadienį. Ta proga 
aplankė giminės ir pažįstami su 
linkėjimais ir dovanomis.

P-nia M. Petrošius yra Mar
quette Parko parapijos mokyk
los Motinų Klubo pirmininkė, 
kuri gražiai šiam klubui vado
vauja.

Julius Ožinskast gyvenęs San 
Diego, Calif, važiucdamas į Ve
nezuela, buvo užsukęs i Sanda
rą, pasidalino mintimis ir per
davė linkėjimus savo artimiems 
prieteliams bei visiems pažįsta
miems.

Barbara-Zeville Bertash su-, 
situoks su Lawrence Aloysius 
Breen Jr.balandžio 8-tą dieną,1 
Winter Park, Fla. Daugelis chi-' 
cagiečių gavo užkvietimus į šias 
vestuves. ;

Barbara yra duktė Mato ir 
Josephine Bertashių, kurie anks
čiau gyveno Chicagoje.

1 • _ •idiem

'fe r

Don Varnas Degiomerių. Posto garbės sargyba pieša venavas į sceną, pagerbiant J. V. Sena
torių Paul Douglas. Šis Sandaros banketas įvyko Viking Ballroom, plis 69 gatvės ir Emerald 
i Avenue.

ir kurie jame dirbo. 
Jūsų parama mes £ 
name.

Negalėjo Nukelti Varpo

Didžiausias ir sunkiausias var 
pas buvo Naujamiestyje, Pane-

1915 metais rusai norėjo jį iš
sivežti, bet nerado priemonių, 
kaip tokią sunkenybę nukelti.

PRAŠOME APLANKYTI

VALGYKLĄ ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hillton Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ,

8274 KEAN AVĖ. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Parduodamas Namas

i Sudarytas iš visuomenės at
stovų komitetas yra nutaręs su
rengti gegužės 28 dieną banke
tą pagerbti Leonardą Šimutį, 
kuris mini 50 metų literatinės 
veiklos sukaktį. Jis taipgi yrs 
ALT’o pirmininkas ir vyriau
sias “Draugo” redaktorius.

Į puotes rengimo komitetą 
įeina įvairių organizacijų atsto
vai ir paskiri asmenys. Puota 
įvyks Jaunimo Centre.

Rengiasi Vestuvėms 
Birželio Mėnesyje

P-nia Vera Liulevičienė, 8327 
W. 118 Street, savo gimtadienį 
celebruos kovo 27 dienų. Ge
riausių jai linkėjimų .iš Bridge
port© 1

Metinis Sandaros Banketas 
Buvo Gražus ir Sėkmingas

Susilaukė Sūnelio

Michael Joseph, tai naujas 
Juozo ir Marijos Banky-Banke- 
vičių, 6716 S. Maplewood Ave., 
šeimos narys. Jis nudžiugino tė
velius. pereitą pirmadienį, kovo 
20 d. Yra sveikas, stiprus ir sve
ria virš 8 svarų.

P-nai Bankevičiai augina ir 
tris dukreles. Mary Banky-Ban- 
kevičienė yra žinoma solistė, 
daug kartų dalyvavusi ir San
daros parengimuose.

P-LĖ VIKTORIA VILKELIS

P-nia Aldona Martis, 6645 So. 
Winchester Ave., Mauquette 
Parko tautinio ansamblio' šokių 
mokytoja, gavo gražų laišką iš 
CBS televizijos stoties, pagiriant 
ją ir jaunuosius, kurie pasirodė 
televizijos programoje, pereitą 
šeštadienį, kovo- 18 d.

Alphonse Bartkus, 4346 South 
i. California Ave.,
savininkas, savo gimtadienį pa
minės kovo 30 d., žmonos Onos, 

| dukros Donnos ir savo gerų prie- 
I telių ratelyje.

Graži Meninė Programa

Sandaros banketas pereitą 
sekmadienį praėjo labai sėk
mingai, palikdamas gražių įspū
džių ir prisiminimų. Tai buvo 
tikra lietuviška šventė kokiu 
nedaug tepasitaiko, metų eigoje. 
' Svečiams ir viešnioms susi
rinkus į Viking Ballroom, pra
sidėjo koncertinė dalis. Pirmoji 
dainininkė, pasirodžiusi sceno- 

Į j e buvo p-lė Irena Kaledinskai- 
tė, kuri puikiai sudainavo dvi 
lietuviškas dairias ir dvi ištrau-

Clipper Inn” kas iš operų. Publika jai gau
siai plojo.

Mužutė akordionistė Eglė 
Stelmokaitė j ir jos broliukas 
Ąžuolas Stelmokas, taipgi akor- 
dionistas, gyvai ir įspūdingaiJonas Yakas, 14621 So. La 

Salle St., kovo 24 dieną paminė
to savo 70 metų gyvenimo su
kaktį.

Jis gimė Telšių apskrityje ir 
yra tikras žemaitis.

Juozas Skeivys Jteike 
Tokius Sveikinimus

Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkų ir 9-to Wardo Lie 
tuvių Demokratų Klubo vardu 
nuoširdžiai sveikinu Sandarą, 
jos rėmėjus ir prietelius, jos ban 
keto — šventės proga.

Linkiu Sandarai kuogerlau- 
sies kloties jos i 
veikloje.

— Juozas Skeivys.

Užbaigusi Mundelein College, • 
p-lė Viktorija Vilkelis birželio 
24 dieną susituoks su Danielių 
Giržadu, kuris dabar studijuoja 
Stritch Medical College.

Viktorija yra duktė gerai ži
nomų mūsų tautiečių Petro ir • 
Helen Vilkeliu, 2324 West C 9
Street.

Lillian Povilaitienė 
Išvyksta j Vokietiją

71st

Napoleonas Poczulp 
Buvo Palaidotas 
Trečiadieni

reikšmingoje P“nia LUban Povilaitienė, 
8691 S. Morgan Street, išskren- 

'da į Hamburgą, vakarų Vokieti- 
i joje, aplankyti savo vyrą Vy- 
1 tautą Povilaitį, kuris tarnauja

pa 
ka.

• LuVios abi buvo užpildytos.
j Vėliau visi sugrįžo į didžiąją 
’ sc Lę, kur “Ateities” šokėjų gru
pe, vadovaujami Bruno Shoto,

i jsyiudingai atliko keletą tauti- 
i nių šokių. Visa tai publikai la

kate ir jo žygius išlaisvinti pa- bai patiko.
vergtas tautas. j Programai užsibaigus, prasi-

i Pakviestas kalbėti, sen. Dou-‘ dėjo šokiai, grojant Jono Byans- 
■ glas pirmiausia padėkojo už su-'kc orkestrui, pasisvečiavimas ir 
rengimą tokio jam pagerbimo., pašnekesiai?
Tęsdamas savo kalbą, jis pa-1 
smerkė Sovietus už Lietuvos, j 
Latvijos, Estijos ir kitų kraštų,! 
ragino lietuvius rūpintis savo 
tėvu krašto likimu ir pareiškė 
tvirtą savo įsitikinimą, jog Lie- 

ir nepri- 
Publika j 

jo kalbą

Parsiduoda namas, kurioje 
anksčiau buvo koplyčia, vidus 
išmuštas kilimais. Beizmente 
gali būti įrengta saliųkė. Viršu
je 6 gražiai įrengti kambariai, 
kuriuos tuojau galima užimti. 
Prieinama kaina.

Del informacijų pašaukite
Bruno Gramontas

GA 2-5800

Taip praėjo ši graži ir ispu 
dingą lietuviška šventė.

2917 West 95 Street

P-nia Kazimiera Miller, gyve
nusi Roselande, dabar persikėlė 
į savo namus, 6855 S. Campbell 
Avė. .. .... s

Antanas ir Marilyn (Paulius) 
Mrozynski, 6931 So. Maplewood 
Ave., laukia atskrendančio gar
nio sykiu su pavasariu.

Sonia Boris, 5126 University 
Ave., apdovanojo kosmetika 
Theodora Kuzas, prisiųstas iš 
New Yorko, kur jos dukra Joan 
Francis-Boris yra “Joan Fran
cis kosmetikos korporacijos” 
pirmininkė.

Balandžio 8 d. įvyksta Graži-
J. V. kariuomenėje. Jai išvykus jos parokaitės vestuvės su Arnu
namus prižiūrės sūnus David.

Sėkmingai praėjus Sandaros 
metiniam banketui, norime tar
ti nuoširdžią padėką visiems 
tiems mūsų mieliems tautie
čiams, kurie į jį atsilankė, vi
siems programo dalyviams, 
tiems kurie gelbėjo jį surengti

Business Opportunitų

2 story brick building, with 
a store front, rooming house, 
suitable for tavern, laudrymat 
or dry cleaners. Partners disa
gree.

3238 So. Ashland Ave.
Tel. Bishop 7-4777

tuva vėl taps laisva 
klausoma valstybė.
daug sykiu pertraukė 
gausiais plojimais.

Atžymėjimo Įteikimas j 
Sveikiųimai - <

Tuom pat. sykiu-, jam buvo i- 
teiktas su daugelio dalyvių pa- J. 
rašais papuoštas lietuviškais' 

sugrojo eilę lietuviškų meliodi- meno motyvais pagerbimo raš-i
■ tas, kurį pagamino dail. Teodo- j

ras Galintoms: Įteikimą atliko ■ 
teisėjas Al. F. Wells, asistuoja-1 
mas dviejų lietuvaičių tauti-

Mokam Aukštus Dividendus

Pereitą trečiadienį buvo 
▼o palaidotas šv. Kazimiero 
pinėse žymus pramonininkas, 
įsteigėjas “Cherry Brand Meat 
Packers” — Napoleonas C. Po- 
czulp. Jis mirė Fort Lauderdale, 
Fla., sulaukės 72 metų amžiaus.

Pastaruosius porą metų jis 
praleido savo namuose, netoli 
Pompano Beach, bandydamas 
atsigriebti sveikatoje.

N. Poczulp atvyko iš Lietuvos 
1904 metais ir 
geje. Nuosavą 
1915 metais ir 
J955 metų.

Paliko žmona Emma, dukra 
Irene ir tris sūnus: Zane, Har
ry ir Raymond, kurie dabar va
dovauja jo įsteigtai firmai.

Laidotuvėms patarnavo laido
tuvių direktorius Antanas Pet
kus.

Išreiškia Padėką už 
Tokią Dovaną

Giedraičiu. Jungtuvės Marque
tte Parko lietuvių bažnyčioje 
1:30 vai. po pietų, o vaišės Woz
niaks Casino, 2530-36 Blue Is
land Ave. 7 vai, vakare.

apsistojo Chica- 
biznį jis atidarė 
išbuvo jame iki

Nuoširdžiai dėkoju Juozui 
Kaspučiui, kuris suteikė man 
dovaną, užprenumeruodamas 
Sandarą, kurią esu labai paten
kintas. Sandaroje galima rasti 
daug žinių iš lietuvių gyvenimo, 
c man irgi patinka juokai, ku
rių ten daug dedama.

— B. Juška,
Kenosha, Wis.

Pereitą Trečiadienį
Palaidotas Vilimas

Buvo 
Puiris

jų, solo ir duetai.
Algirdas Brazis, kaip visuo

met, taip ir šį kartą sužavėjo 
klausytojus savo dainavimu. Jo 
ir p4ės Irenos Kaledinskaitės niuose drabužiuose, 
duetas sukėlė klausytojams en
tuziastiškų plojimų.

Pagerbėm J. V. Senatorių
Paul H. Douglas

Po trumpos pertraukos įvyko 
pagerbimas J. V. Senatoriaus 
Paul H. Douglas. Iškilmes pra
dėjo Don Varnas Posto garbės 
sargyba, įnešdama vėliavas. Su
sirinkus garbės svečiams į sce
ną, Christin Austen-Kriščiunai- 
tė ir Josephine Milleriūtė sugie
dojo himnus. Paskiau M. Vaidy- 
la, taręs keletą Žodžių, progra
mos vedimą pavedė teisėjui Al
fonsui F. Wells, kuris savo kal
boje nušvietė sen. Paul H.

Toliau programo vedėjas pa-' 
kvietė kalbėti Lietuvos konsulą 
Dr. P. Daužvardį, kuris padėkoj 
to sen. Paul H. Douglas už joj 
daromus 
vinimui. 
žodžius 
Justines 
Kuraitis, 
Juzė Daužvardienė, Jonas Ka- 
zanauskas, p-nia Theodora Ku
zas, A. Saldukas, J. Spaitis, Al
bert . Aukers, T. Janulis, Julius 
Kuzas, Al. Kumskis, John Pakel 
Jr. ir kiti.

žygius pavergtų išlais-
Trumpus sveikinimo 

tarė garbės svečiai: 
Mackevičius Sr., Dan 
Dr. J. Jerome, p-nia

Užsibaigus šioms iškilmėms 
svečiai ir viešnios buvo pakvies- 

Douglas atsižymėjimus J. V. Se- 1 ti vakarieniauti dvejose salėse,

ALKE STEPHENS DAINININKIŲ 
JUBILĖJINĖ PLOKŠTELĖ

No. 
na-

Ant Visų Taupymo Sąskaitų
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visa 
dieną.

Juozas Karašauskas, 5614 
Major St., susilaukė savo 
muose nemažai prietelių, kurie 
buvo atvykę pasveikinti jį var
dinių proga, kovo 19.

Joną Raillą, 4839 W. Winna- 
mec Avė. buvo užpuolę plėšikai 
ir atėmė pinigus bei dokumen
tus. -

Gražioji Dzūkų Upe

Ilgametis Chicagos 
jas Vilimas Putris mirė sulau-i 
kęs 75 metų amžiaus. Paliko nu
liūdime žmoną Zuzaną, sūnų 
Albiną, tris dukras: Antaniną, 
Florence ir Lillian.

Pereitą trečiadienį, iš A. Pet- 
Skaityk ir platink Sandarą, kaus koplyčios jis buvo nūlyde-|~~

Merkys — didžiausią Dzūki
jos upė, pralenkianti kitas upes, 

gyvento- savo pirmykščiu, žmogaus ran- 
.kos mažai tepaliestu grožiu. Ji 
Į prasideda • Ašmenos aukštumos

Galvos netekęs, kepurės ver-

Ištraukos iš 20-mečio jubiliejinio koncerto, naujausių, 
lietuvių kompozitorių kūrinių 

j '■

I pusėj t- Sonata in D Major __ Bruno Markaičio, S.J.
Įgrota garsaus smuikininko Francois D’Albert 

ir pianisto George Lawner
II pusėj — Kodėl Dainele______ _______St. Šimkaus

Ai siuntė mane ežeran________ V. Banaitis
Vakaro Ilgesys ___________  A. Vanagaitis

♦ Batsiuvėlis______________ -__ J. Zdanius
Suskambėjo_________________________ J. Kačinskas
Vėjų Šventė _____________  B. Markaitis
Motinos Kalba_____________VI. Jakubėnas

IŠEIS KOVO L 1961 ANT B & F, BUDAPEST 
GOLD LABEL, R.C.A., VICTOR

STEREO, $5.95 (prdėt 50c persiuntimui), HI FIDELITY, $4.95 
Užsisakyti galima dabar:

Alice Stephens — Chicago Conservatory
64 East Van Buren St., Chicago 4, Illinois

JONĖ BOBINIEN3, 1530 So. 49th Ave., Cicero 50, Illinois

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

:ŽfeF'-

audoms Nellie Bertuli 
josevelt Road 

lef. SEelev 3-4711

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $145.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau,

Turime didžiausią pasirinkimą į vairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų hpyvokos priemonių.




